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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

3
FINAŁ
KŁAMLIWYCH 
PUBLIKACJI
W Sądzie Okręgowym w Kato-
wicach zapadł wyrok w spra-
wie o zniesławienie Zygmunta 
Frankiewicza, prezydenta Gli-
wic i jego zastępcy Andrze-
ja Karasińskiego. W marcu 
2005 r. w „Dzienniku Zachod-
nim” ukazało się pięć tekstów 
insynuujących jakoby władze 
samorządowe Gliwic łamały 
prawo, gospodarując grun-
tami.

4
ZYSK
- Jak uczciwie zarobić dużo pie-
niędzy? - pytanie to rozlega się 
nie tylko w wielu domach, ale 
również w rozmaitych firmach 
i instytucjach. Stawiają je so-
bie też skarbnicy miast i gmin. 
- W jaki sposób przysporzyć 
swoim miejscowościom do-
datkowych dochodów? - za-
stanawiają się samorządowi 
finansiści. W Gliwicach zna-
leziono metodę pomnożenia 
budżetowych środków.

7
SKĄD TE STAWKI?
Najpierw był w Gliwicach je-
den duży ZOZ. Zlikwidowano 
go. Aby można było sprawnie 
przejść od bardzo nieefek-
tywnej formy państwowej do 
prywatnej, należało udzielić 
nowym podmiotom niezbęd-
nej pomocy na starcie. 

CO Z TYM 
FANTEM 
ZROBIĆ?
Efekty restrukturyzacji w gliwickim Szpitalu 
nr 1 widać gołym okiem. Wszystko mogłoby 
zmierzać szybciej we właściwym kierunku, 
gdyby nie na przykład kontrowersyjne zarzą-
dzenia ministerialne czy działania niektórych 
pracowników tej placówki. 

Nierzadko słyszy się o wielogodzin-
nych awariach sieci ciepłowniczej na 
Śląsku. - To efekt odgórnego „cięcia 
kosztów” i braku inwestycji w lokalną 
infrastrukturę - tłumaczą eksperci. Do-
świadczenie pokazuje, że sposób na 
gorące kaloryfery jest jeden. Trzeba 
wziąć sprawy w swoje ręce, konse-
kwentnie wymieniać przestarzałe ele-
menty rurociągów i modernizować 
wyposażenie ciepłowni. Taką taktykę 
przyjęło Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej w Gliwicach.

dokończenie na str. 5

Przytoczone wewnątrz dzisiejszego wydania fragmenty niektórych tekstów, publiko-
wanych na łamach „Miejskiego Serwisu Informacyjnego”, jak się okazuje - wbrew datom 
publikacji - wcale nie należą do historii, bo nie straciły niestety na aktualności - w pewnej 
części. W Szpitalu nr 1 przy ul. Kościuszki proces naprawy idzie jak po grudzie.

Co jakiś czas, zamiast koncentrować siły na naprawie placówki i przezwyciężaniu ze-
wnętrznych trudności, trzeba gasić kolejny „pożar”. Nie dość, że restrukturyzacja została 
spowolniona między innymi z powodu kontrowersyjnych zarządzeń ministerialnych, to 
jeszcze dochodzą do tego problemy pracownicze. Wydaje się, że niektórzy za wszelką 
cenę chcą dowieść, iż nic z tego nie będzie. Co jakiś czas powraca groźba realizowa-
nych bez uprzedzenia zajęć komorniczych na rzecz niektórych pracowników szpitala. 
Zwykle dzieje się to z dnia na dzień i staje się na przykład elementem szantażu. Niektó-
rzy lekarze, w zamian za wycofanie pozwów, domagają się… po prostu podwyżek, na 
przykład o 200%. Takie posunięcia prowadzą do paraliżu działalności szpitala i mogą 
zaprzepaścić dotychczasowe osiągnięcia. 

dokończenie na str. 4 

CIEPŁO, CIEPLEJ… PEC

Fragment ciepłociągu przy ul. Folwarcznej
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zwracam się do Państwa z informacją na temat zamierzeń, których celem jest poprawa oferty edukacyjnej w Sośnicy na po-
ziomie podstawowym, a także jej wzbogacenie na poziomie ponadgimnazjalnym, co stwarza możliwości wyrównania szans edu-
kacyjnych sośnickich dzieci i młodzieży. 

W dzielnicy funkcjonują trzy szkoły podstawowe, gimnazjum oraz Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych. Dwie szkoły pod-
stawowe - SP 14 i SP 21 - dobrze realizują swoje zadania. Budzi natomiast niepokój poziom nauczania w Szkole Podstawowej 
nr 15. Szkoła ta w roku 2005 znalazła się na ostatnim miejscu wśród 29 szkół podstawowych w mieście, po zewnętrznym spraw-
dzianie dla kończących ją dzieci z klas szóstych. Nie zgadzam się z tłumaczeniem niektórych nauczycieli, że sytuacja ta jest za-
winiona przez uczniów. Pozostałe szkoły podstawowe w Sośnicy dobrze uczą dzieci - problem nie leży więc po stronie uczniów, 
tylko szkoły. Należy zatem rozwiązać go poprzez poprawę organizacji i poziomu nauczania. Opinię tę podziela Śląski Kurator 
Oświaty. Dodatkowo, szkoły podstawowe w Sośnicy są nierównomiernie obciążone. W SP 14 uczy się stosunkowo dużo dzieci, 
natomiast powierzchnie w budynkach SP 21 i SP 15 nie są w pełni wykorzystywane.

Odrębną, lecz równie istotną dla społeczności Sośnicy sprawą jest brak w dzielnicy liceum ogólnokształcącego.
Proponuję rozwiązanie kompleksowe, obejmujące następujące działania:
1. Połączenie szkół podstawowych nr 21 i nr 15 w jedną placówkę oświatową, która dalej będzie działała w dwóch 

budynkach, obecnie zajmowanych przez te szkoły (przy ul. Reymonta i przy ul. Wielickiej). Jedna placówka po-
zwoli wykorzystać wszystkie dotychczasowe osiągnięcia obu szkół podstawowych. Są to m.in. klasy sportowe i integra-
cyjne funkcjonujące w SP 21 czy szeroka działalność pozalekcyjna, wzbogacająca ofertę szkolną. Funkcjonowanie pla-
cówki w dwóch obiektach pozwoli na oddzielenie dzieci młodszych, uczących się bez dzwonków, od starszych. Umożliwi 
racjonalizację liczby oddziałów i kierowanie dzieci - zgodnie z potrzebami - do klas integracyjnych i sportowych. Niemniej 
ważną przyczyną mojej propozycji jest szansa lepszej organizacji pracy w ramach jednej szkoły i wykorzystanie zaosz-
czędzonych pieniędzy - dzięki zmniejszeniu liczby stanowisk kierowniczych i administracyjnych - na realizację innych ce-
lów edukacyjnych ważnych dla Sośnicy.

2. Dokonanie korekty granic obwodów szkolnych tak, aby droga dojścia dzieci do budynków szkolnych była jak najkrót-
sza, a równocześnie stopień wykorzystania wszystkich obiektów szkół podstawowych w Sośnicy był możliwie równomier-
ny. Rozległość obwodu szkolnego - po połączeniu SP 15 i SP 21 - może spowodować konieczność dowozu do szkoły 
młodszych dzieci. Deklaruję, że władze miasta zorganizują - na życzenie rodziców - dowóz dzieci do miejsca nauki.

3. Utworzenie w Sośnicy liceum ogólnokształcącego. Zakładam, że uwzględniając opinię mieszkańców Sośnicy, wyra-
żoną w przeprowadzonym sondażu, liceum zostanie zlokalizowane w budynku zajmowanym przez Gimnazjum nr 6. Po-
zwoli to docelowo na utworzenie w tym obiekcie Zespołu Szkół Ogólnokształcących. Ponadto, biorąc pod uwagę postu-
lat zgłaszany przez dyrekcję Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych, rozpatrywana jest możliwości utworzenia w tym 
Zespole filialnego oddziału liceum ogólnokształcącego, a także nowych klas technicznych. Trwają rozmowy z przedsię-
biorstwami zainteresowanymi kształceniem w tej szkole przyszłych pracowników. 

Piszę do Państwa, gdyż na temat propozycji zmian oświatowych w Sośnicy rozpowszechniane są nieprawdziwe informacje. 
Proszę, aby Państwo wyrazili swoją opinię, czy lepsza dla Waszej dzielnicy jest przedstawiona przeze mnie propozycja, czy też 
uporczywe utrzymywanie obecnego stanu - bez możliwości rozwoju.

Ewentualne pytania i uwagi proszę kierować telefonicznie (032-231-05-74) lub listownie (ul. Zwycięstwa 21) do Wydziału Edu-
kacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

                                                                                                                                                             Prezydent Gliwic 

DWA Z DWUDZIESTU PIĘCIU
- Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) przebuduje 25 naj-
bardziej niebezpiecznych skrzyżowań w całym kraju. Wesprze ją finansowo Unia 
Europejska, korzystając ze środków Sektorowego Programu Operacyjnego - 
Transport - zapowiada GDDKiA na stronie internetowej www.gddkia.gov.pl. 

Podczas realizacji przedsięwzięcia lokalni kierowcy będą mogli się spodziewać utrudnień 
w podgliwickich Pyskowicach (na przecięciu drogi krajowej nr 94 z drogą wojewódzką nr 901 
i drogą powiatową nr S2905) oraz w Lublińcu koło Tarnowskich Gór. Koszt modernizacji wszyst-
kich skrzyżowań wyniesie około 71 mln złotych. 75 proc. tej kwoty będzie pochodzić ze środków 
Unii Europejskiej. - Przebudowa powinna podnieść poziom bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
a przede wszystkim ograniczyć liczbę wypadków na każdym z wytypowanych przecięć - ocenia 
GDDKiA. Dyrekcja nie określiła jeszcze dokładnej daty rozpoczęcia prac. Na stronie www in-
stytucji widnieje jednak szczegółowa lista 25 skrzyżowań. Wytypowano je na podstawie analizy 
wypadków drogowych, zarejestrowanych w Polsce w ciągu ostatnich 15 lat. - W ponad 820 ty-
siącach kraks i katastrof zginęło prawie 100 tysięcy osób, a ponad milion zostało rannych. Bez-
pośrednie koszty wszystkich tych wypadków wyniosły ponad 300 mld złotych. Oznacza to śred-
nio 20 mld zł rocznie - wylicza GDDKiA. (kik)

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej nr XXXVI/907/2005 z 20 października 2005 roku w sprawie 
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Gliwice od 
1 do 28 lutego 2005 roku zostanie przeprowadzona aktualizacja wniosków osób ubiegających 
się o wynajęcie mieszkania do remontu.
Wzywa się wszystkie osoby, które złożyły wnioski do zgłoszenia się w Referacie Mieszka-
niowym w godzinach pracy Urzędu Miejskiego i potwierdzenia chęci dalszego ubiegania 
się o wynajęcie mieszkania zakwalifikowanego do remontu.
Druki oświadczeń będą także dostępne w Informacji ogólnej Biura Obsługi Interesantów (hol głów-
ny Urzędu Miejskiego) oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego www.um.gliwice.pl.
Osoby, które nie zaktualizują złożonego wniosku zostaną wykreślone z rejestru.

CO Z TĄ 
OŚWIATĄ?
Racjonalizacja - to słowo, które czę-
sto pada i zdaje się, że przez wszyst-
kich jest akceptowane. Na pytania, 
czy należy postępować racjonalnie 
w zarządzaniu miastem, czy należy 
dostosowywać do potrzeb również 
bazę oświatową, odpowiedzi są 
w większości pozytywne. 

W Gliwicach próbuje się dostosować ba-
zę oświatową do sytuacji przede wszystkim 
demograficznej, a co za tym idzie do sen-
sownego finansowania oświaty. Chodzi o to, 
aby placówki oświatowe były dobrze zarzą-
dzane, a ich misja edukacyjno-wychowaw-
cza mogła być efektywnie realizowana. Liczy 
się przede wszystkim dobro dzieci. Szkoła 
jest dla nich, a nie odwrotnie. 

Do tej pory padały zarzuty, że zmiana sie-
ci placówek oświatowych w naszym mieście 
jest wdrażana bez żadnego planu, nie po-
parta żadnymi analizami. Opracowano więc 
„Strategię edukacyjną miasta Gliwice”, która 
zawiera opis stanu bazy oświatowej w mie-
ście, perspektywy jej wykorzystania oraz pro-
pozycje działań racjonalizujących.

Teraz należy wdrażać zmiany i tu - jak 
można było przypuszczać - zaczynają się 
często przysłowiowe schody. Zamiar na 
przykład likwidacji szkoły nr 100, przedsta-
wiany jest jako atak na dyrektora. Strategia 
jest odpersonalizowana. Nie mówi o likwida-
cji szkoły pani Iksińskiej (bo takowej szkoły 
nie ma), tylko np. nr 100. A nawiasem, dy-
rektor placówki oświatowej nie jest instytucją 
niezależną i samofinansujacą się, ale zarzą-
dzającym w imieniu organu założycielskie-
go. Prasa lokalna - od czasu do czasu - bi-
je na alarm i przytacza argumenty za „obro-
ną” tej czy innej placówki. Na przykład taki, 
że zainteresowana społeczność dowiaduje 
się o zamiarach w odniesieniu do tej czy in-
nej szkoły w ostatniej chwili. 

O planach działań racjonalizujących 
bazę oświatową w Sośnicy prezydent po-
informował jej mieszkańców, prosząc jed-
nocześnie, aby wyrazili swoje opinie na 
ten temat.  (maja)

http://www.um.gliwice.pl
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Z WOKANDY
W grudniu zeszłego roku Sąd Najwyższy wydał wyrok w długotrwa-

łym procesie o ochronę dóbr osobistych. Jeden z wysokich urzędników 
państwowych pozywał dziennikarzy i wydawcę jednej z ogólnopolskich 
gazet. Gazeta przede wszystkim - jak to się niestety powszechnie prak-
tykuje - wymownymi zdjęciami i tytułami sugerowała jednoznacznie, że 
urzędnik łamał prawo i tym sposobem „uwił sobie gniazdko - kłamiąc i za-
łatwiając sobie”. 

Wyrok sądu II instancji - przeprosiny zniesławionego w trzech ogólno-
polskich gazetach i 10.000 zł na PCK - został przez Sąd Najwyższy utrzy-
many. W uzasadnieniu wyroku Sądu Najwyższego czytamy, że istnieje 
konieczność zachowania równowagi miedzy ochroną interesu publicz-
nego, prawem do informacji a potrzebą respektowania dóbr osobistych. 
Nic nie usprawiedliwia zniesławienia. Dziennikarz nie może posługiwać 
się informacjami nieprawdziwymi i zniesławiającymi nawet w obronie in-
teresu publicznego.

W Sądzie Okręgowym w Katowicach zapadł wyrok w sprawie o zniesławienie Zygmunta Frankiewicza, prezydenta 
Gliwic i jego zastępcy Andrzeja Karasińskiego. 

FINAŁ
KŁAMLIWYCH PUBLIKACJI

W marcu 2005 r. w „Dzienniku Zachodnim” ukazało się pięć tekstów, zatytułowanych „Fortuna za grosze”, „Zysk dla wy-
branych”, „Nie widzieli, nie słyszeli”, „Zarabiali i prali” oraz „Kto pomógł zarobić?”, autorstwa Anny Malinowskiej, insynuują-
cych jakoby władze samorządowe Gliwic łamały prawo, gospodarując gruntami. Autorka artykułów kłamliwie sugerowała, 
że w Gliwicach miały miejsce poważne nadużycia, a miasto straciło z tego powodu miliony złotych. „Dziennik Zachodni” 
nie zareagował ani na wysłane do redakcji sprostowania, ani na pismo przedprocesowe z 11 kwietnia 2005 r. W związku 
z tym sprawa znalazła swój finał w sądzie. 25 stycznia 2006 r. Sąd Okręgowy w Katowicach orzekł, że prawo zostało 
złamane i zasądził od pozwanych - Anny Malinowskiej (autorki tekstów), Romualda Orła (ówczesnego redaktora naczel-
nego „Dziennika Zachodniego”) oraz Polskapresse Sp. z o.o. w Warszawie Oddział Prasa Śląska w Katowicach (wydawcy 
„Dziennika Zachodniego”) - tytułem zadośćuczynienia za naruszenie dóbr osobistych pomówionych, 50.000 zł na cel spo-
łeczny. Pieniądze te powinny trafić na konto Domu Dziecka nr 2 przy ul. Zygmunta Starego 19 w Gliwicach. Nakazał tak-
że opublikowanie na pierwszej stronie „Dziennika Zachodniego” i „Nowin Gliwickich” (w ciągu 7 dni od uprawomocnienia 
się wyroku) przeprosin „za treść i wymowę artykułów, mogących sugerować czytelnikom ich (Zygmunta Frankiewi-
cza i Andrzeja Karasińskiego) rzekome niezgodne z prawem postępowanie i mogących narazić ich na utratę dobre-
go imienia i zaufania społecznego”. W tekście ma znaleźć się również zdanie: „W szczególności oświadczam, że nie-
prawdą było stwierdzenie jakoby miasto Gliwice straciło nieruchomości warte miliony, a także opłatę planistycz-
ną w wysokości 6 mln zł, że jakoby nie przestrzegano wymaganych procedur w zakresie zmian planu zagospoda-
rowania przestrzennego”.

PEŁNOMOCNIKIEM PROCESOWYM POMÓWIONYCH 
BYŁ MECENAS ANDRZEJ WOŁOSZYN

Jak Pan skomentuje, Panie mecenasie, wyrok Sądu Okręgowego w Katowi-
cach?

Fałszywe oskarżenia i podłe wręcz insynuacje pod adresem pomówionych przedstawi-
cieli władz miejskich Gliwic doczekały się oceny wymiaru sprawiedliwości. Jest to jed-
nocześnie przyczynek do refleksji nad wolnością prasy, która nie może być absolutna 
i nieograniczona. Osoby zajmujące eksponowane stanowiska są pod obstrzałem me-
diów, ale nie znaczy to, że nie mają one możliwości ochrony dóbr osobistych w przy-
padku ich naruszenia, co zapisane jest w art. 23 kodeksu cywilnego.
Wymowa i treść wyroku jest jednoznaczna. Sąd podzielił stanowisko pokrzywdzonych. 
Dostrzegł olbrzymi ładunek kłamstwa i celowego przeinaczania faktów w artykułach 
w „Dzienniku Zachodnim”. Zareagował na fakt manipulowania opinią publiczną i nie-
profesjonalne podejście autorki tekstów do skomplikowanej materii tematu, którym się 
zajęła. Niektórzy przedstawiciele mediów szukają tylko tzw. taniej sensacji, względ-
nie działają z określonych inspiracji, kompletnie nie przejmując się tym, co podstawo-
we - faktami. 

Dlaczego zasądzono zadośćuczynienie w znaczącej kwocie na cel społeczny, 
a nie na rzecz osób pomówionych?

Zadośćuczynienie - a konkretnie jego wysokość - ma za zadanie między innymi reali-
zację funkcji prewencyjnej, to znaczy ma skutecznie zniechęcać do szermowania nie-
słusznymi zarzutami. Nie chodzi w nim o to, aby osoby pomówione wzbogaciły się. Ma 
to stanowić przestrogę dla tych, którzy uważają, że nadużywanie wolności mediów ni-
czym nie grozi i zapominają o możliwości zastosowania w tym przypadku sankcji prze-
widzianej w kodeksie cywilnym. Istnieje także równoległa możliwość ścigania sprawcy 
naruszenia dóbr osobistych posiłkując się treścią art. 212 kodeksu karnego.

Z jakich przyczyn - na bazie Pańskiego doświadczenia - dochodzi do tego ty-
pu procesów?

To kwestia lekceważenia wielu społecznych zasad - w mniejszym czy większym stop-
niu dotychczas przestrzeganych - jak zasady etyki czy chociażby zwykłej przyzwoitości. 
Także relatywnego stosunku do unormowań zawartych w prawie prasowym. Wymaga-
ją one od dziennikarza szczególnej staranności i rzetelności przy zbieraniu materiałów 
do pisanego tekstu. Niestety, często zwycięża przede wszystkim chęć zainteresowa-
nia czytelników publikacjami o sensacyjnie brzmiących tytułach, których treść niewiele 
ma wspólnego z prawdą. Media posiadają potężny socjotechniczny oręż i dlatego jego 
nadużycie winno być - i na szczęście jest - odpowiednio traktowane przez sądy.

Kiedy uprawomocni się wyrok Sądu Okręgowego w Katowicach?
Wyrok został wydany przez sąd pierwszej instancji, a zatem nie jest jeszcze prawomocny.
Zależy to od tego, czy strona pozwana złoży apelację. Jeżeli apelacja nie zostanie wnie-
siona wyrok uprawomocni się w połowie lutego br. Jestem przekonany - oceniając spra-
wę z różnych punktów widzenia - że szanse na wzruszenie wyroku są minimalne - by 
nie rzec, że wręcz żadne. 

W ostatnim czasie, to nie jedyna sprawa o ochronę dóbr osobistych przeciw 
„Dziennikowi Zachodniemu”, w której uczestniczy Pan jako pełnomocnik pro-
cesowy…

Na jesieni zeszłego roku Sąd Okręgowy w Katowicach nakazał przeprosić gliwicką firmę 
ROBUD, za pomówienia zawarte w tekstach w „Dzienniku Zachodnim” z jesieni 2004 r., 
autorstwa Aldony Minorczyk-Cichy. Chodziło w nich m.in. o osobę byłego posła Wiesła-
wa Okońskiego. W tej sprawie zadośćuczynienie od autorki nieprawdziwych treści oraz 
Polskapresse (wydawcy wchodzącego w skład międzynarodowego koncernu Verlags-
gruppe Passau) zasądzone zostało na kwotę 5.000 zł - z przeznaczeniem na cel spo-
łeczny. Prowadziłem tę sprawę w imieniu ROBUDU, ale na tym nie koniec. Myślę, że 
- choć droga jest dość żmudna - nie wolno pozostawać biernym. Wolność mediów to 
bez wątpienia jeden z fundamentów demokracji, ale jest nim również prawo każdego 
człowieka do dobrego imienia…

Prezydent Zygmunt Frankiewicz 
w rozmowie z red. Krzysztofem 
Kosińskim na antenie Radia Plus 
powiedział miedzy innymi: 

„Dziennik Zachodni” w artyku-
łach, które były publikowane na je-
go łamach w marcu zeszłego ro-
ku próbował zrobić z nas złodziei. 
Na nasze sprostowania nie reago-
wał, łamiąc ordynarnie prawo pra-
sowe - zresztą nie pierwszy raz. 
Nasze reakcje na pomówienia ga-
zety trafiały do kosza. Mnie chodzi 
przede wszystkim o dobre imię sa-
morządu. Publicznie deklaruję, że 
- jeżeli będzie to konieczne - będę 
korzystał z drogi sądowej. Nie mo-
że być bowiem tak, że jedna z naj-
ważniejszych władz w demokratycz-
nym społeczeństwie, czyli media są 
poza wszelką kontrolą. Mogą kła-
mać, niszczyć człowieka, a ofiara 
nie może się bronić. Może i powin-
na. Ostatnie decyzje sądów wska-
zują na to, że ta obrona może być… 
skuteczna.” 

Gliwice, 6 grudnia 2005 r.

„Mój artykuł pt. „Gliwicka ośmiornica”, opublikowany w „Nowinach Gli-
wickich” z dnia 7 listopada 2002 r., nie miał na celu ani obrażenia pana pre-
zydenta Zygmunta Frankiewicza lub innych członków Zarządu Miasta, ani 
zasugerowania ich osobistej nieuczciwości bądź niekompetencji.

Jednak ze względu na czas, miejsce publikacji oraz osobę autora, 
tekst ten mógł być odczytany jako naruszenie dóbr osobistych prezydenta 
Z. Frankiewicza i jego współpracowników. Przyznaję, że nie zachowałem 
przy pisaniu tego tekstu należytej rzetelności, w związku z czym znalazły 
się w nim nieprawdziwe informacje.

Ze sprawami opisanymi we wspomnianym tekście prezydent Z. Fran-
kiewicz i jego współpracownicy nie mieli nic wspólnego.

Pragnę niniejszym przeprosić pana Zygmunta Frankiewicza za nara-
żenie go na utratę zaufania społecznego, koniecznego do pełnienia funk-
cji prezydenta miasta”.

Łączę wyrazy szacunku
Andrzej Potocki

TO JESZCZE NIE WSZYSTKO…
Papier jest ponoć cierpliwy. Łatwość pisania oszczerczych tekstów - przez 

niektórych - bywa zaś zadziwiająca. Ktoś oskarżył na łamach - z głupoty, z nie-
nawiści, z inspiracji, dla sportu - ktoś przeczytał i… uwierzył albo udaje, że 
uwierzył - bo tak, w danej chwili, jest mu wygodnie. Można bowiem przy każ-
dej nadarzającej się okazji - a i bez okazji też można - powtarzać z teatralnym 
przejęciem, jakie to porażające fakty „Dziennik Zachodni” opisał. Są jednak 
okresy szczególnego wysypu oszczerczej twórczości. Na przykład, jesień ro-
ku 2002 obfitowała w różnego rodzaju gazetowe rewelacje. I tak 7 listopada 
owego roku - na całej 5 str. „Nowin Gliwickich” - ukazały się dwa płatne teksty 
z serii „łapać złodzieja”. Kłamstwa pierwszego zostały odwołane w tzw. trybie 
wyborczym, a drugi, zatytułowany „Gliwicka ośmiornica”, jest - na wniosek pro-
kuratury - przedmiotem zainteresowania sądu. W tej drugiej sprawie jest jed-
nak jeden „plus dodatni” - oświadczenie autora owego tekstu. 

 (rzepa)
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KTO SPŁACI DŁUGI SZPITALA?

Przedstawiciele sześciu organizacji związkowych, działających na co dzień w Szpitalu 

nr 1 w Gliwicach, spotkali się z zastępcą prezydenta miasta - Andrzejem Karasińskim. Roz-

mawiano o problemach szpitala i jego pracowników. Dyrektor placówki, Ewa Świderska, 

przedstawiła dramatyczną sytuację finansową szpitala. Jego konto jest ostatnio często zaj-

mowane przez komorników egzekwujących należne pracownikom płatności. […] Postępo-

wanie komorników dezorganizuje i destabilizuje funkcjonowanie placówki, uszczuplając jej 

- skromne skądinąd - zasoby finansowe. W efekcie szpital może zupełnie utracić płynność 

finansową. Zabraknie wówczas pieniędzy m.in. na leki i posiłki dla pacjentów. Andrzej Ka-

rasiński zaapelował więc do związkowców o powstrzymanie pracowników placówki przed 

masowym egzekwowaniem swoich roszczeń finansowych wobec pracodawcy. Takie dzia-

łania mogą bowiem w szybkim czasie doprowadzić do fizycznej likwidacji szpitala jeszcze 

przed zakończeniem procesu jego naprawy. […] Wszystkie długi szpitala - w tym także zo-

bowiązania wobec pracowników - zostaną skrupulatnie spłacone wraz z odsetkami. […] 

Stanie się to jednak dopiero po całkowitym zakończeniu przekształcania placówki w niepu-

bliczny zakład opieki zdrowotnej. […] Wcześniej jest to niemożliwe m.in. ze względów for-

malno-prawnych. […]

(MSI z 18.10.2004 r.)

Szpitalowi udało się ponowić dostawy leków i środków opatrunkowych, 
a także wstrzymywanych poprzednio usług świadczonych przez firmy 

zewnętrzne. Położono kres zrywaniu umów przez firmy, którym szpital nie 
płacił rachunków od 2001 r. Kontynuowane są zakupy nowego sprzętu 
i aparatury medycznej. Trwa remont i modernizacja obiektu, podnosząca 
jego standard. Wdrażane są nowe projekty promocyjne. Koszty funkcjo-
nowania placówki zostały ograniczone, a wynik finansowy poprawił się 
zdecydowanie (z - 3,8 mln. zł. na koniec roku obrachunkowego 2003, do 
- 880 tys. zł na koniec 2004 r.). 

Osiągnięcia te mogą jednak zostać zaprzepaszczone. Do stycznia 2006 
r. szpital ze środków własnych przekazał pracownikom należności z tytułu 
wyroków sądowych w wysokości prawie 3,5 mln zł, a jeszcze w listopa-
dzie 2005 r. wypłacono - w ramach postępowania restrukturyzacyjnego - 
zobowiązania (główne z tytułu „ustawy 203”) w wysokości ponad 225 tys. 
zł. Koszty komornicze do tej pory, to suma około 250 tys. zł. Pieniądze te 
wpłynęły na konta komorników, czyli szpital stracił je bezpowrotnie…

- Pracownicy, realizując swoje  interesy i składając wnioski o egzeku-
cje, często są niesłusznie przeświadczeni, że placówka, w którą tak wiele 
zainwestowano i tak nie ulegnie likwidacji. Nie ma się więc nad czym za-
stanawiać. Trzeba brać, co swoje i nie przejmować się przyszłością. Nie-
stety, jest to błędne mniemanie, a działania te są tym groźniejsze, że reali-
zuje się je w majestacie prawa. W takich warunkach trudno przewidzieć, 
co przyniosą kolejne dni. Nie można dopuścić do utraty ciągłości udziela-
nia świadczeń zdrowotnych w szpitalu, dlatego brane są pod uwagę róż-
ne sposoby opanowania eskalacji zjawiska, w tym te najbardziej radykal-
ne również - podsumowuje  dyrektor Ewa Świderska. 

P.S.
Jakiś czas temu media interesowały się sprawą sfałszowania podpi-

su dyrektor Szpitala nr 1 Ewy Świderskiej przez przewodniczącego MK 
NSZZ „Solidarność” Władysława Kostrzewskiego. Sąd Rejonowy w Kato-
wicach uznał oskarżonego z art. 270 § 1 KK winnym (18.07.2005 r.). Zo-
stała złożona apelacja. Sąd Okręgowy w Katowicach uznał ją za bezza-
sadną i utrzymał wyrok w mocy, to znaczy, że przestępstwo fałszerstwa 
zostało popełnione przez W. Kostrzewskiego. (rzepa-jug)

PO MNIE, TO CHOCIAŻBY I POTOP…Nikt nie neguje tego, że pracownikom Szpitala nr 1 przy ul. Kościuszki 

należą się zaległe pieniądze z tytułu niewypłaconych trzynastych pensji oraz 

tzw. „ustawy 203 i 110”. Zgodnie z obowiązującymi przepisami należności te 

zostaną uregulowane wraz z odsetkami po zakończeniu procesu napraw-

czego. Takie są zasady - nikt tego nie zmieni, nie przyspieszy ani nie opóźni. 

Problem ten był omawiany na licznych spotkaniach z pracownikami szpita-

la. […] W ostatnich miesiącach około 50% z 600 pracowników szpitala skie-

rowało sprawy do sądu. Wyroki są bezdyskusyjne - należne pieniądze trze-

ba zwrócić i z tą oczywistością nikt nie zamierza polemizować. To było wia-

dome od samego początku. Należność po wyroku można odebrać poprzez 

komornika natychmiast, ale jest ona niestety powiększona o koszty sądowe, 

adwokackie i komornicze, czyli o ok. 25% - co obciąża szpital. 
Rzecz więc nie w tym, czy spłacić długi względem pracowników, lecz 

w tym: w jakim trybie to uczynić. Czy w sposób, który nie zagraża bytowi szpi-

tala, czy w myśl zasady, że „po mnie, to chociażby i potop”. […]
W momencie, kiedy zakład zaczął powoli wychodzić na prostą - ograniczył 

koszty, przestał generować długi, zaczął spłacać zobowiązania, także wzglę-

dem dostawców - stało się coś niezrozumiałego. Coś, co można odczytywać 

jako brak instynktu samozachowawczego, czyli inaczej mówiąc podążanie 

w kierunku samounicestwienia. […] Skwitowanie tego faktu stwierdzeniem, 

że są to pieniądze… jakiegoś tam szpitala - jest przecież mylące. Faktycz-

nie bowiem są to pieniądze ubezpieczonych - wszystkich potencjalnych pa-

cjentów - przeznaczone na leczenie. Trafiają jednak gdzie indziej: do adwo-

katów, komorników… Nic więc dziwnego, że pacjent na tej całej awanturze 

wychodzi niestety najgorzej… Komu na tym zależy?
(MSI z 3.11.2004 r.)

CO Z TYM FANTEM ZROBIĆ?

- Jak uczciwie zarobić dużo pieniędzy? - pytanie to rozlega się nie tylko w wielu 
domach, ale również w rozmaitych firmach i instytucjach. Stawiają je sobie 
też skarbnicy miast i gmin. - W jaki sposób przysporzyć swoim miejscowo-
ściom dodatkowych dochodów? - zastanawiają się samorządowi finansiści. 
W Gliwicach znaleziono metodę pomnożenia budżetowych środków.

ZYSK

SZPITALE ZDROWIEJĄ

Polepszyła się kondycja finansowa szpitali przejętych w 2002 roku przez wła-

dze samorządowe Gliwic. Jeszcze przed dwoma laty przynosiły one pokaźne straty 

pieniężne, które w skali rocznej wynosiły od ponad 570 tysięcy zł (Zespół Szpitali 

nr 2) do prawie 4 milionów zł (Szpital nr 1). Wdrożenie programów naprawczych 

sprawiło, że wyniki finansowe każdej z trzech placówek uległy wyraźnej popra-

wie. Na koniec ubiegłego roku odnotowano w dwóch szpitalach ... zyski w wyso-

kości od blisko 130 tysięcy zł („dwójka”) do ponad 430 tysięcy zł (Szpital Wielo-

specjalistyczny zwany niekiedy „trójką”). W „jedynce” strata zmalała zaś do kwo-

ty jednego miliona zł (aż czterokrotnie). […] (MSI z 5.05.2005 r.)

dokończenie ze str.1

Ryszard Reszke, skarbnik miasta, wpadł 
w ubiegłym roku na pomysł lokowania 

miejskich środków budżetowych w atrakcyj-
nych funduszach inwestycyjnych. Uznał, że 
będzie to znacznie korzystniejsze dla inte-
resów miasta, niż tylko czerpanie zwyczajo-
wych zysków ze zwykłych lokat bankowych. 
Wybrał w tym celu trzy wyjątkowo opłacal-
ne i bezpieczne fundusze (ich nazwy ze zro-
zumiałych względów pomijamy). W okresie 
od 26 stycznia do 24 czerwca 2005 roku za-
inwestowano w nie łącznie 40 milionów zło-
tych ze środków budżetu miejskiego Gli-
wic. Osiągnięto spore zyski. Wyniosły one 
(wg danych z ostatniego dnia ubiegłego ro-
ku) 890.300,51 zł. - Fundusze inwestycyjne 
mają wyraźną przewagę nad lokatami banko-
wymi. Zapewniają wyższą rentowność inwe-
stycji finansowych. Miasto Gliwice uzyskało 
o 95.125,14 zł więcej odsetek, niż otrzyma-
łoby, lokując te same kwoty w bankach - ob-
licza skrupulatnie Ryszard Reszke.

W zeszłym roku dochody budżetowe Gli-
wic powiększyły się ponadto o 892.933,19 zł 
zysków pochodzących ze sprzedaży jedno-
stek uczestnictwa funduszy inwestycyjnych. 
Wraz z odsetkami z kilku tradycyjnych lo-
kat bankowych oraz tzw. „rachunku środ-
ków niewygasających” uzyskano w sumie 
5.363.555,64 zł dodatkowych środków fi-
nansowych. - To niebagatelna kwota. Moż-
na za nią wybudować np. kryty basen pły-
wacki - ocenia prezydent miasta, Zygmunt 
Frankiewicz.

Czy w bieżącym roku uda się powtórzyć 
ubiegłoroczny rezultat w tym względzie? 
- Niestety, nie będzie to możliwe. Obowiązu-
jąca od 1 stycznia nowa ustawa o finansach 
publicznych nie zezwala jednostkom samo-
rządu terytorialnego na takie postępowanie. 
Miasto Gliwice nie będzie więc w tym roku 
kupowało jednostek uczestnictwa w fundu-
szach inwestycyjnych - wyjaśnia Ryszard 
Reszke. (luz)

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI

Dziś o godzinie 12.00 (2 lutego) w Szpitalu nr 1 w Gli-
wicach zostanie przekazany do użytku zestaw do po-
średniej radiografii cyfrowej. Obrazy anatomiczne otrzy-
mywane za pomocą posiadanych aparatów RTG będą 
mogły być przetworzone do postaci cyfrowej. W prak-
tyce spowoduje to przede wszystkim zwiększenie moż-
liwości diagnostycznych, a także pozwoli szpitalowi na 
konkretne oszczędności. Koszt aparatu zakupionego 
z budżetu miejskiego wyniósł ok. 450 tys. zł. (maja)

Z OSTATNIEJ CHWILI ...
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CIEPŁO, CIEPLEJ… PEC
dokończenie ze str. 1

Gliwicka sieć ciepłownicza liczy blisko 140 kilometrów długości. Zasila obszar całe-
go miasta, podzielonego na sześć regionów cieplnych. - Ogrzewamy domy mieszkalne, 
budynki użyteczności publicznej, obiekty przemysło-
we i handlowe. Dostarczamy również odbiorcom go-
rącą wodę. Obsługujemy w sumie ponad 38 tysięcy 
mieszkań, od Sośnicy do Łabęd - informuje Krystyna 
Lamboj, rzecznik prasowy gliwickiego PEC. Najstarsze 
odcinki miejskiej sieci mają 35 lat. Najdłuższy (58-kilo-
metrowy) wykonano w tzw. tradycyjnej technologii ka-
nałowej. Choć krytykowana, może w praktyce spraw-
dzać się dzięki systematycznym konserwacjom i mo-
dernizacjom ciepłociągu. 

- Warto pamiętać, że na obszarze Górnośląskiego 
Okręgu Przemysłowego wybudowano przed laty setki 
kilometrów sieci kanałowej i napowietrznej. Eksploata-
cja górnicza, wywołująca liczne odkształcenia terenu, 
przyczyniła się do ich nieprawidłowego odwodnienia 
i korozji. Dzisiaj widać, że tam, gdzie zwlekano z wy-
mianą rdzewiejących i przestarzałych rur, bezczyn-
ność zemściła się w dwójnasób. Pod wpływem bardzo 
niskich temperatur źle zabezpieczone odcinki ciepło-
ciągów zaczęły gwałtownie pękać - wyjaśnia przed-
stawiciel Centrum Informacji o Rynku Energii (CIRE). 
- Rozwiązaniem była i jest kosztowna przebudowa sie-
ci, związana m.in. z wprowadzaniem technologii rur 
preizolowanych. Zdecydowały się na to Gliwice, a pod 
presją innych inwestycji - również Katowice.

Od początku lat dziewięćdziesiątych ubiegłego 
stulecia PEC w Gliwicach stosuje - jak zapewniają fa-

chowcy - preizolację. Prawidłowo wykonana, rozwiązuje problem rdzy i zmniej-
sza straty ciepła na przyłączach. Rury preizolowane pozwalają też na korzysta-
nie z nowoczesnego systemu alarmowego, dzięki któremu przyrządy pomiarowe 
przedsiębiorstwa mogą z dużą dokładnością określić miejsca uszkodzeń sieci. 
- W praktyce oznacza to szybszą interwencję ciepłowni i likwidację awarii bez 
efektu nadmiernego wychłodzenia mieszkań - tłumaczy rozmówca z CIRE. 
- Przy temperaturach w granicach 15 - 20 stopni Celsjusza poniżej zera nabie-
ra to szczególnego znaczenia. 

Długość sieci preizolowanej w Gliwicach wynosi obecnie prawie 31 km. Jej 
rozpiętość uzależniona jest od liczby nowych przyłączeń do miejskiego ciepło-
ciągu. Tylko w latach 2002 - 2004 podłączono do PEC budynki na osiedlu Ża-
bińskiego oraz obiekty w rejonie ulic Kościuszki, Daszyńskiego, Sobieskiego, 
Racławickiej, Sowińskiego, Bałtyckiej i Orzeszkowej. - W sezonie grzewczym 
2005/2006 kolejnym odbiorcą naszego medium została Politechnika Śląska. 
Jej pozyskanie uważamy za spory sukces techniczny i ekologiczny - podkreśla 
Rudolf Widziszowski, prezes PEC w Gliwicach. Dotychczasowe źródło ciepła 
uczelni było mało efektywne. Jednostka przekraczała dopuszczalne normy emi-
sji zanieczyszczeń. Jej likwidacja jest równoznaczna z czystszym powietrzem 
nad miastem, a także - co ważne dla studentów i wykładowców szkoły - z gorą-
cymi kaloryferami w gmachach wydziałów Politechniki.

Jeszcze kilka lat temu działania miejskiej ciepłowni były dalekie od ideału. 
Niektórzy mieszkańcy do dziś pamiętają częste, niespodziewane awarie na gli-
wickich osiedlach. Obecnie jest dużo lepiej, aczkolwiek uszkodzenia ciepłocią-
gu nadal się zdarzają. Ostatnie przytrafiło się ponad pół miesiąca temu na osie-
dlu Obrońców Pokoju (rejon nr 4). Zdaniem fachowców awarii nie da się unik-

nąć, dopóki nie zakończy się modernizacja wszystkich przestarzałych odcinków sie-
ci ciepłowniczej. - Od kilku lat systematycznie wymieniamy i odtwarzamy jej najstar-

sze fragmenty. Dzięki temu poprawia się stan infrastruktu-
ry i zwiększa tzw. komfort cieplny gliwiczan - mówi Rudolf 
Widziszowski. - Od 1996 roku funkcjonujemy jako spółka 
komunalna, w której 100 proc. kapitału zakładowego po-
siada gmina Gliwice. Nie jesteśmy więc podmiotem pry-
watnym, ustalającym opłaty za dostarczane ciepło według 
własnego „widzimisię”. Nasze ceny i taryfy kontroluje Urząd 
Regulacji Energetyki. Aby utrzymać je na dotychczasowym 
poziomie, musimy sporo inwestować i modernizować. To 
pozwala obniżyć koszty stałe przedsiębiorstwa, gwarantuje 
systematyczne dostawy ciepła i redukuje negatywne skutki 
oddziaływania na środowisko. 

Warto pamiętać, że 35 lat temu PEC eksploatowało po-
nad 100 lokalnych kotłowni na paliwo stałe (koksowe). Po-
ziom emitowanych przez nie pyłów i szkodliwych gazów 
(składających się na tzw. niską emisję zanieczyszczeń) 
dorównywał - a niekiedy nawet przewyższał - pulę zanie-
czyszczeń wytwarzanych przez przemysł i komunikację. 
Całkowita likwidacja trujących źródeł ciepła, zakończona 
w 2002 roku, korzystnie wpłynęła na jakość powietrza nad 
miastem. - Tam, gdzie mogliśmy, podłączyliśmy kotłownie 
do miejskiej sieci ciepłowniczej. W pozostałych przypad-
kach zastępowaliśmy je kotłami gazowymi, z jednym wyjąt-
kiem w postaci kotła olejowego - relacjonuje Mariusz Kus, 
zastępca dyrektora ds. technicznych PEC. 

Aktualnie ciepłownia eksploatuje więc trzynaście ko-
tłowni gazowych i jedną olejową. Dysponuje również sied-
mioma kotłami wodnymi (trzema pyłowymi typu WP i czte-
rema z mechanicznym rusztem typu WR 25) o łącznej mo-
cy ponad 360 megawatów. Od kilku lat konsekwentnie je 
modernizuje, wprowadzając nowoczesne techniki spalania 
paliw i zmieniając układ pompowania wody sieciowej. Każ-
da tego typu inwestycja jest kosztowna… i opłacalna. Za 
ostatnią modernizację kotła WR 25 nr 3 przedsiębiorstwo 
zapłaciło prawie 6 milionów złotych. Jedna trzecia tej kwoty 
pochodziła ze środków własnych ciepłowni, natomiast po-
zostałe 4 miliony - z pożyczki, udzielonej spółce przez Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach. 

Przewidywane oszczędności z tytułu przebudowy kotła 
mogą wynieść ok. 735 tysięcy złotych rocznie. Należy do te-
go dodać spadek rocznego zużycia miału węglowego o ok. 
4,1 tysiąca ton oraz prognozowane zmniejszenie emisji za-
nieczyszczeń atmosferycznych o ok. 150 ton pyłów, 90 ton 
dwutlenku siarki, 20 ton tlenku węgla oraz 17 ton tlenków 
azotu. - W tym roku przewidujemy jeszcze oddanie do eks-
ploatacji modernizowanego kotła WR 25 nr 4. Jego przebu-
dowa pozwoli na dalsze ograniczenie zużycia węgla, energii 
elektrycznej i emisji pyłów do atmosfery - zapowiada rzecz-
nik prasowy PEC. Najdalej za 4 lata odnowiony zostanie 
również ostatni kocioł rusztowy w zakładzie, co zakończy 
modernizację najstarszej części ciepłowni. (kik)

- Wyzwaniem na następne lata będzie ograniczenie emisji dwu-
tlenku siarki z poziomu dwóch gramów do 1,5 g w metrze sześcien-
nym. Takie zobowiązanie nakładają na nas przepisy, określające do-
puszczalne normy produkcji gazów trujących - objaśnia szef PEC. - 
Na realizację zadania pozostał rok. Wiąże się ono z koniecznością 
budowy odpowiedniej instalacji odsiarczania spalin dla kotłów pyło-
wych i rusztowych. Gdy zostanie wykonana, mieszkańcy Gliwic po-
winni odczuć zmianę jakościową. Nasza produkcja będzie bardziej 
ekonomiczna i w pełni ekologiczna.
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BEZPIECZEŃSTWO 
W LICZBACH 
Gliwicki garnizon Policji podsumował działa-
nia związane ze zwalczaniem przestępczości 
w 2005 roku. Ogólny stan bezpieczeństwa pu-
blicznego poprawił się. Wskazują na to analizy 
liczbowe dotyczące całego terenu podległe-
go Komendzie Miejskiej Policji w Gliwicach. 
Przedstawiamy dane obejmujące łącznie 
miasto Gliwice i powiat gliwicki. 

W ubiegłym roku na tym obszarze odnotowano ogółem 14.324 przestępstwa - o 2.348 
mniej niż w roku 2004. Oznacza to spadek o 14%. Około 80% przestępstw popełniono 
w Gliwicach (11.467), ale było ich mniej (o 2.018) niż w roku poprzednim. Z całej licz-
by przestępstw najwięcej, bo aż 83,4%, stanowiły przestępstwa o charakterze krymi-
nalnym. Dominowały tzw. przestępstwa przeciwko mieniu (67,8%). Poza tym na całym 
terenie podległym KMP z ogólnej liczby przestępstw 7,5% stanowiły przestępstwa dro-
gowe, 6,8%  - gospodarcze, a 2,3% - pozostałe. 

RADIOWOZY DLA POLICJI
W ubiegłym tygodniu funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Gliwi-
cach otrzymali sześć nowych radiowozów - samochodów „peugeot partner” 
oraz pojazdów marki „skoda octavia”. Wszystkie będą wykorzystywane 
podczas działań na terenie naszego miasta. 

Trzy oddano do dyspo-
zycji policyjnej grupy inter-
wencyjnej, która działa w ra-
mach Centrum Ratownictwa 
Gliwice. Pozostałe trzy - bez 
policyjnych oznakowań - 
przekazano funkcjonariu-
szom zajmującym się zada-
niami prewencyjnymi i wy-
wiadowczymi. Łączna war-
tość aut wynosi 262.785 zł. 
Zakup został sfinansowany 
przez Policję i gliwicki samo-
rząd. - Ze środków budżetu 
miejskiego Gliwic przezna-
czono na ten cel 150 tysię-
cy złotych - informuje Ja-
nusz Adam Siejko, zastęp-
ca skarbnika miasta. Obec-
nie KMP posiada 86 samo-
chodów, które są wykorzy-
stywane na całym obsza-
rze podlegającym komen-
dzie czyli także w powiecie 
gliwickim. Do działań w Gli-
wicach służy 68 policyjnych 
pojazdów. (al)

TRADYCYJNY POLONEZ
Styczeń był tradycyjnym okresem „studniówek”. Nic dziwnego - do matury pozosta-

ło już tylko 100 dni. Uczennice i uczniowie z maturalnych klas szkół ponadgimnazjal-
nych bawili się więc na całonocnych balach karnawałowych. Każdy z nich rozpoczynał 
się niezmiennie od poloneza. Na zdjęciu - roztańczeni maturzyści z IV LO w Gliwicach. 
Dodajmy jeszcze, że do egzaminu dojrzałości przystąpi w tym roku łącznie ponad 2,9 ty-
siąca dziewcząt i chłopców z gliwickich szkół średnich. (luz)

MNIEJ KRADZIEŻY 
I ROZBOJÓW

Poczucie bezpieczeństwa wśród 
mieszkańców miasta i powiatu wiąże się 
często ze skuteczną walką z tzw. przestęp-
czością pospolitą czyli kradzieżami, wła-
maniami czy rozbojami. W minionym roku 
stwierdzono mniej przestępstw prawie we 
wszystkich kategoriach, przy równocze-
snym wzroście ich wykrywalności. Dotyczy 
to kradzieży rzeczy cudzej (4.398 - mniej 
o 659), kradzieży z włamaniem (2.434 - 
mniej o 643), kradzieży samochodu (662 
- mniej o 415) oraz rozbojów i wymuszeń 
rozbójniczych (613 - mniej o 56). Wyjątek 
stanowią bójki i pobicia, których odnotowa-
no o 36 % więcej, ale też wzrosła znacz-
nie ich wykrywalność. 

ZŁAPANI NA GORĄCYM 
UCZYNKU

Podejmowanie coraz intensywniej-
szych działań przyniosło pozytywne efekty. 
W omawianym okresie na gorącym uczyn-
ku zatrzymano 1.986 osób - o 360 osób 
więcej niż w roku 2004. Z tego 1.179 
osób popełniło przestępstwa kryminalne 
i gospodarcze. Wzrosła liczba zatrzyma-
nych nietrzeźwych kierowców - z 721 do 
807. W ubiegłym roku skierowano 4.085 
wniosków o objęcie podejrzanych aktem 
oskarżenia - o 308 wniosków więcej niż 
w roku poprzednim. Zabezpieczono też 
ponad dwukrotnie więcej mienia uzyska-
nego w wyniku popełnienia przestępstwa 
(o wartości 1.077.342 złotych).

UWAGA 
NA NIELETNICH

Gliwicka Policja osiągnęła najlep-
sze wyniki w województwie śląskim 
pod względem ilości ujawnionych czy-
nów z udziałem nieletnich. To przede 
wszystkim zasługa funkcjonariuszy 
z powołanego w KMP w roku 2004 ze-
społu ds. prewencji kryminalnej, nielet-
nich i patologii, z którymi ściśle współ-
pracują policjanci z komisariatów pod-
ległych komendzie. Dzięki nim nastąpił 
wzrost wykrywalności czynów karalnych 
wśród osób w wieku poniżej siedemna-
stu lat. W roku 2005 odnotowano 1.076 
takich przypadków, podczas gdy rok 
wcześniej stwierdzono ich 470.  Ustalo-
no 538 nieletnich sprawców, co stanowi 
wzrost w stosunku do roku 2004 o 168 
osób. W ogólnej liczbie wszystkich prze-
stępstw, te popełniane przez nieletnich 
stanowią 7,5%.  

Szczególną uwagę kierownictwo 
KMP skupiało na narastającym - zwłasz-
cza wśród młodzieży - problemie spo-
łecznym, związanym z dystrybucją oraz 
używaniem narkotyków i środków odu-
rzających. W zwalczaniu przestępczości 
narkotykowej osiągnięto dobre rezultaty 
i znacznie zwiększono wykrywalność te-
go typu czynów. W roku 2004 ujawnio-
no ich 310, a w roku ubiegłym już 772. 
Taki wynik uzyskano głównie dzięki ini-
cjatywie podjętej dwa lata temu, związa-
nej z utworzeniem w komendzie odrębnej 
komórki organizacyjnej - sekcji do walki 
z przestępczością narkotykową.

WIEŚCI 
Z DRÓG

Z analizy sytuacji na drogach wynika, 
że w 2005 roku na całym terenie pod-
ległym KMP odnotowano 536 wypad-
ków. Śmierć poniosło 31 osób, a  ran-
nych zostało 699. W porównaniu do ro-
ku 2004 liczba wypadków zmalała o 96, 
liczba osób, które doznały obrażeń cia-
ła zmniejszyła się o 107, a liczba ofiar 
śmiertelnych - o 1 osobę. Liczba zgło-
szonych kolizji drogowych zwiększyła 
się natomiast o 45. Na podstawie po-
wyższych danych stwierdzono, że ogól-
ny stan bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym na terenie podległym naszej jedno-
stce uległ poprawie. Nadzorowany przez 
KMP w Gliwicach teren obejmuje swoim 
zasięgiem 810,5 km2 powierzchni, na któ-
rej znajduje się 1.421 km dróg. 

oficer prasowy
Komendy Miejskiej Policji 

w Gliwicach
nadkomisarz Magdalena Zielińska

BEZPŁATNA CYTOLOGIA!
Poradnia ginekologiczno - położnicza na gliwickim osiedlu Kopernik 
(przy ul. Wielkiej Niedźwiedzicy 4) zaprasza mieszkanki miasta i okolic 
na bezpłatne badania cytologiczne. Rozpoczną się one w sobotę, 11 lu-
tego, o godz. 10.00. 

- Organizujemy je w ramach ogólno-
polskiego programu zapobiegania rakowi 
szyjki macicy. Chcemy, by zgłosiły się na 
nie wszystkie zainteresowane kobiety, bez 
względu na wiek i miejsce zamieszkania - 
wyjaśnia Masri Monzer, kierownik placówki. 
Aby wziąć udział w akcji, wystarczy poja-
wić się w przychodni w dniu badań i przy-
nieść ze sobą kartę chipową. Nie obowią-

zuje wcześniejsza rejestracja. Pacjentki 
przyjmować będzie dwóch lekarzy. - Ak-
cja zakończy się o godz. 13.00. W przyszło-
ści zamierzamy ją kontynuować na nieco 
większą skalę - dodaje dr Monzer. 

Szczegółowe informacje można uzy-
skać w rejestracji przychodni pod nume-
rami telefonu 032-238-13-02, 032-270-
65-68. (kik)
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Czy sprywatyzowane przychodnie rze-
czywiście są faworyzowane przez wła-
dze miejskie? - zapytaliśmy prezyden-
ta miasta. 

Miejskie przychodnie lekarskie w Gliwicach 
były przez lata państwowymi zakładami pra-
cy. Charakteryzowały się ogromnymi przero-
stami kosztów. Gdyby w takiej niezmienio-
nej formie usadowić je w gospodarce ryn-
kowej, jaka częściowo wkroczyła do służby 
zdrowia, to musiałyby upaść, jak wiele in-
nych zakładów i przedsiębiorstw po zmianie 
ustroju. Na szczęście ominął je taki los, bo 
w porę zostały sprywatyzowane. Z inicjaty-
wą w tej sprawie wystąpiły władze samorzą-
dowe miasta. Dzięki temu pacjenci są teraz 
na ogół zadowoleni z gliwickich przychod-
ni. Nie ma problemu zadłużenia tych placó-
wek. Dla kontrastu - gliwickie szpitale, któ-
re po tzw. reformie ochrony zdrowia działają 
jako samodzielne publiczne zakłady opieki 
zdrowotnej, są zadłużone łącznie na około 
kilkanaście milionów zł.

Aby można było sprawnie przejść od bardzo 
nieefektywnej formy państwowej do prywat-
nej, należało udzielić nowym podmiotom nie-
zbędnej pomocy na starcie. W jaki sposób? 
Ustanawiając niską stawkę czynszu dzierżaw-
nego i opłat za najem miejskich lokali (nie-
ruchomości), w których działają przychod-
nie. Sprywatyzowaliśmy bowiem przychod-
nie, nie wyposażając ich w majątek. Czynsz 
w tych obiektach jest rzeczywiście niski, ale 
tylko dlatego, żeby umożliwić przeprowa-
dzenie koniecznych zmian wewnętrznych 
w poszczególnych przychodniach. Chodzi-
ło nam o to, aby mogły one funkcjonować 
o własnych siłach i nie upadły zaraz po spry-
watyzowaniu. 

Teraz nadszedł czas na podwyższenie sta-
wek czynszowych. W zeszłym roku wzrosły 
one o 100%, a w tym roku - o 50%. Tenden-
cja ta powinna być utrzymana, gdyż do ryn-
kowych opłat czynszowych jest jeszcze da-
leko. Proces dochodzenia do stawek rynko-
wych mógłby być znaczenie szybszy, gdyby 
w naszym kraju skutecznie realizowano sce-
nariusz autentycznej naprawy służby zdro-
wia. Ta sfera życia publicznego powinna być 
finansowana na zdrowych, konkurencyjnych 
zasadach. Obecnie jest zaś tak, że wszystkim 

się źle płaci, ale po trochu. Nikomu się nie 
daje umrzeć, ale nikt też nie ma możliwości 
osiągnięcia godziwych dochodów, które np. 
pozwoliłyby zainwestować w podwyższenie 
standardu przychodni. 

Ponieważ nieruchomości, w których istnie-
ją przychodnie, są miejskie, a zaniedbania 
w nich sięgały dziesięcioleci, to gliwicki sa-
morząd wziął na siebie ważne zadanie zmo-
dernizowania obiektów (remontu dachów, wy-
miany okien itd.). Myślę, że dobrze się stało. 
Prawie wszystkie przychodnie działają dzięki 
temu sprawnie i z pożytkiem dla pacjentów. 
Oceniam to więc jako bardzo udaną prywaty-
zację. Niski czynsz w przychodniach jest zaś 
konsekwencją garbu, który został w spadku 
po PRL. Wyrazistym kontrastem dla tej sytu-
acji jest to, co się dzieje w innych miastach 
Górnego Śląska, w których otwarta, ambu-
latoryjna służba zdrowia nie została spry-
watyzowana. Na tym tle mamy w Gliwicach 
dobrze działające przychodnie, do których 
musieliśmy per saldo niewiele dopłacić. Ba-
danie ich sytuacji finansowej nie jest jednak 
zadaniem władz miejskich. Przychodnie są 
samodzielnymi podmiotami gospodarczymi, 
które w żaden sposób nie muszą się rozliczać 
przed Urzędem Miejskim.

Odpowiadamy za zapewnienie dostępności 
placówek służby zdrowia dla mieszkańców 
Gliwic i nie możemy stwarzać ryzyka w po-
staci możliwości likwidacji wielu przychod-
ni lekarskich. Pamiętajmy, że to jest trzon, 
na którym się opiera ambulatoryjna służba 
zdrowia w mieście. Nie wolno traktować tych 
przychodni jak cytrynę, którą należy wyci-
snąć tylko po to, by usatysfakcjonować kon-
kurencję. Uważam, że wysuwane w niektó-
rych kręgach żądania ustanowienia w sprywa-
tyzowanych przychodniach wysokich stawek 
czynszu (na wzór gliwickich placówek han-
dlowych) są w istocie szkodliwymi postula-
tami. Ich realizacja doprowadziłaby w prosty 
sposób do upadku przychodni, a w rezultacie 
- do ograniczenia powszechnej dostępności 
gliwiczan do ambulatoryjnej służby zdrowia 
w mieście. Powiem wprost - bardzo mi przy-
kro, gdy lekarze piastujący funkcje publicz-
ne, a pracujący w innych prywatnych przy-
chodniach, nadużywają pełnionych funkcji 
do walki konkurencyjnej - wyjaśnił Zygmunt 
Frankiewicz. (luz)

Najpierw był w Gliwicach jeden duży ZOZ. Niesprawny organizacyjnie moloch, 
który nie zdawał egzaminu w nowych warunkach. Zlikwidowano go więc, a na 
jego miejsce utworzono pięć podmiotów.

Nie przetrwały one jednak zbyt długo. Okazało się, że ciągle były za duże. Dokonano więc 
kolejnego podziału. W efekcie powstały jeszcze mniejsze jednostki służby zdrowia. W tej gru-
pie znalazły się m.in. gliwickie przychodnie lekarskie, z których każda ma własne imię („Medyk”, 
„Eskulap”, „Vitamed”, „Hipokrates”, „Medicor”, „San-med”, „Vident” itp.). Wszystkie z nich są tzw. 
prywatnymi spółkami pracowniczymi. Pojawiły się po raz pierwszy w 2001 roku i od razu w licz-
nej grupie (18 placówek). Otrzymały od samorządu pomoc w postaci budynków i urządzeń me-
dycznych, przekazanych im w wieloletnią dzierżawę. Uzyskały też preferencyjne warunki najmu 
lokali i nieruchomości (niskie stawki czynszowe).

Od 2001 roku nastąpiły zaś kolejne zmiany w strukturze organizacyjnej ochrony zdrowia w Gli-
wicach. Obecnie działa w mieście 31 niezależnych przychodni, powstałych na drodze pączkowa-
nia w wyniku podziału dawnego Miejskiego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego). 
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SKĄD TE STAWKI?

Przychodnia „San-Med” (ul. Kozielska)

Przychodnia „Medicor” (ul. Zubrzyckiego)

Przychodnia „Sikornik” (ul. Rybitwy)
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WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30, 
czwartek (bezpłatnie) - od 11.00 do 18.00, 
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00. 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców”,
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku”. 
UNIWERSYTET DLA WSZYSTKICH

• 2 lutego, godz. 17.00, Willa Caro
Architektura łacińskiego Zachodu - szukanie własnej drogi. Od 
Karola Wielkiego do Tomasza z Akwinu cz. II - prof. Ewa Chojecka,

• 9 lutego, godz. 17.00, Willa Caro
Architektura quattrocenta we Florencji - początek odrodzenia myśli 
klasycznej - dr inż. arch. Magdalena Żmudzińska-Nowak

ZAMEK PIASTOWSKI 
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94 
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek 
- od 9.00 do 14.30, czwartek (bezpłatnie) - od 11.00 do 18.00, sobota, 
niedziela - od 10.00 do 15.00. 
Wystawy stałe: 
• „Pradzieje Ziemi Gliwickiej”, 
• „Z dziejów Gliwic”, 
• „Ikonografi a miasta”, 
• „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”. 
Wystawa czasowa:
• Wystawa z okazji 50-lecia Nowin Gliwickich (czynna do 19 lutego).
ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO 
ul. Robotnicza 2, tel. 032-231-90-71 wew. 209
Wystawa stała 
Zwiedzanie: wtorek - piątek - od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, 
święta - od 10.00 do 15.00. 
MUZEUM HISTORII RADIA 
I SZTUKI MEDIÓW RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 - rezerwacja telefoniczna, 
www.radiostacjagliwicka.republika.pl 
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota - od 9.00 do 15.00, czwartek 
- od 9.00 do 15.00 (od 15.00 do 17.00 - tylko po wcześniejszym 
zgłoszeniu telefonicznym). 

MUZEUM W GLIWICACH 
www.muzeum.gliwice.pl 

BLASK MONET
Polski półgrosz koronny z czasów Jana Olbrachta, szóstaki wybite za panowania Zygmunta III Wazy, trzyna-
stowieczne austriackie krajcary czy rosyjskie dzięgi z połowy XVIII stulecia znalazły się niedawno w zbio-
rach numizmatycznych Muzeum w Gliwicach. Bilon jest częścią zabytkowego depozytu, przekazanego pod 
koniec ubiegłego roku przez Muzeum w Chorzowie. 

Zbiór liczy około pół tysiąca monet o różnej wartości historycznej i materialnej. Drobne 
pieniądze pochodzą głównie z terenów polskich i niemieckich. - Wybijano je w okre-

sie od drugiej połowy dziewiętnastego wieku do pierwszej połowy wieku dwudzie-
stego - informuje Damian Recław, kierownik Działu Historii gliwickiego Muzeum. 
Do najbardziej interesujących należą krążki wytwarzane na terenie Śląska. Do gru-

py tej można zaliczyć pokaźny zbiór metalowego notgeldu (bitego m.in. w Ząbkowi-
cach, Wrocławiu, Kamiennej Górze, Nowej Rudzie, Oleśnicy, Gliwicach i w Hucie 
Hermina w Łabędach), a także grosik z Brzegu, datowany wstępnie na 1673 rok. 
Najstarszą monetą śląskiej kolekcji jest tzw. brakteat guziczkowy, pochodzą-
cy prawdopodobnie z XIII stulecia.

- Na szczególną uwagę zasługują monety bite przez poszczególne 
państewka niemieckie: Prusy, Hessen, Brandenburgię, Meklembur-

gię, Oldenburg, Schwarzburg, Norymbergę, Braunsweig czy Schwa-
rzenbach - stwierdza Damian Recław. Dodać warto, że w gliwickiej 

kolekcji znalazły się również krążki z innych krajów europejskich. Mu-
zeum poszerzyło swoje zbiory o bilon z Bułgarii, Rumunii, Czechosło-

wacji, Belgii, Holandii, Anglii, państw skandynawskich i nadbałtyckich, Au-
strii, Francji, Rosji i Turcji oraz Węgier. Nie zabrakło też monet spoza Starego Kontynentu, m.in. ze Stanów 
Zjednoczonych, Indii, Chin, Arabii, Japonii, Iraku i Izraela. (kik)

Zbiór liczy około pół tysiąca monet o różnej wartości historycznej i materialnej. Drobne 
pieniądze pochodzą głównie z terenów polskich i niemieckich. - 

sie od drugiej połowy dziewiętnastego wieku do pierwszej połowy wieku dwudzie-

rzenbach
kolekcji znalazły się również krążki z innych krajów europejskich. Mu-

zeum poszerzyło swoje zbiory o bilon z Bułgarii, Rumunii, Czechosło-

JAZZ I GEOMETRIA
Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” przygotowuje kolejne imprezy z  cyklu „Czwartek 
jazzowy”. Wystąpią MARCIN OLAK TRIO i grupa „Pi Er Dwa”

OBLICZA 
PRZYRODY…

… to tytuł najnowszej ekspozycji twór-
czości Ewy Pańczyk - Hałubiec. Absolwent-
ka wrocławskiej Akademii Sztuk Pięknych 
zaprezentuje swoje obrazy w sali wystawo-
wej Biblioteki Głównej Politechniki Śląskiej 
przy ul. Kaszubskiej 23. Otwarcie wernisa-
żu nastąpi w piątek, 3 lutego, o godz. 17.00. 
Wstęp wolny.

Artystka rozwijała umiejętności pod 
okiem prof. Andrzeja Klimczaka Dobrza-
nieckiego. W latach 1995-2000 brała 
udział w wystawach zbiorowych we Wro-
cławiu, a u progu tysiąclecia zorganizowa-
ła pokazy indywidualne w Gliwicach i Tosz-
ku. W 2000 roku obroniła dyplom. Jej prace 
znajdują się obecnie w zbiorach prywatnych 
w kraju i za granicą. Wybrane dzieła będą 
prezentowane w siedzibie biblioteki uczel-
nianej do 28 lutego, w godzinach od 10.00 
do 17.00. Zapraszamy! (kik)

Ewa Pańczyk - Hałubiec, „Samotność” (olej na płótnie, 100 cm x 70 cm)

9 lutego w siedzibie klubu przy Placu Inwalidów 
Wojennych 1 w Gliwicach wystąpi formacja pod 
nazwą MARCIN OLAK TRIO (Marcin Olak - gita-
ra, Wojciech Traczyk - kontrabas, Hubert Zemler 
- perkusja). Lider zespołu jest jednym z ciekaw-
szych gitarzystów na polskiej scenie jazzowej. Gra 
zarówno na gitarze klasycznej, jak i elektrycznej. 
Z powodzeniem wykorzystuje możliwości brzmie-
niowe i artykulacyjne instrumentu. Jego twórczość 
oscyluje między jazzem a muzyką współczesną. 
Często posługuje się formami improwizowanymi. 
Koncertuje i nagrywa solo i w zespołach, w tym 
m.in. w formacjach free-jazzowych i orkiestrach 
symfonicznych. W maju ubiegłego roku grupa 
MARCIN OLAK TRIO wydała swoją debiutancką 
płytę pt. „Zealot”. Krążek zawiera 8 kompozycji 
lidera, które skłoniły muzyków do zaprezentowa-
nia oryginalnych improwizacji jazzowych. Zespół 
uczestniczył dotąd m.in. w znanych festiwalach 
Warsaw Underground Jazz oraz Jazz Juniors. 
Gliwicki koncert rozpocznie się o godz. 20.00. 

W lutowym programie ŚJC nie zabraknie tra-
dycyjnego „Czwartku jazzowego z gwiazdą”. Przy-

padnie on tym razem w drugiej połowie miesiąca. 
16 lutego będzie koncertować w Gliwicach grupa 
„Pi Er Dwa” (nawiązanie do stosowanego w geo-
metrii wzoru na obwód okręgu). Jej zaskakująca 
nazwa wywodzi się od pierwszych liter nazwisk 
muzyków. Zespół tworzą: Marek Raduli (znany mi-
łośnikom rocka gitarzysta, kompozytor i aranżer, 
współpracujący dotąd m.in. z Tadeuszem Nalepą, 
grupami Bajm i Budka Suflera, laureat wielu pre-
stiżowych nagród i wyróżnień w ogólnopolskich 
konkursach i przeglądach muzycznych, zdobyw-
ca pięciu złotych płyt i jednej platynowej), Woj-
ciech Pilichowski (basista, kompozytor, profesjo-
nalny muzyk sesyjny, uznawany za najlepszego 
gitarzystę basowego w kraju, autor dwóch popu-
larnych podręczników gry na basie) oraz Tomasz 
Łosowski (jeden z bardziej znanych perkusistów 
młodego pokolenia w naszym kraju, współpra-
cujący z muzykami z kręgów jazz-rockowych). 
Formacja zaprezentuje dynamiczną i ekspresyj-
ną muzykę z pogranicza jazzu i rocka, nazywaną 
też często jazzem elektrycznym. Współorganiza-
torem koncertu jest gliwicki samorząd. Początek 
- godz. 20.00. (luz) 
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Najstarszą monetą śląskiej kolekcji jest tzw. brakteat guziczkowy, pochodzą-

Na szczególną uwagę zasługują monety bite przez poszczególne 
państewka niemieckie: Prusy, Hessen, Brandenburgię, Meklembur-

gię, Oldenburg, Schwarzburg, Norymbergę, Braunsweig czy Schwa-
 - stwierdza Damian Recław. Dodać warto, że w gliwickiej 

kolekcji znalazły się również krążki z innych krajów europejskich. Mu-
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LECZĄ BAJKĄ I MUZYKĄ 
Społeczny Komitet Pomocy Osobom Niepełnosprawnym wspiera od 15 lat funkcjonowa-
nie Gliwickiego Ośrodka Adaptacyjno - Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży (GOAR). 
Stowarzyszenie prowadzi dom dziennego pobytu, organizuje wielospecjalistyczne zajęcia 
rehabilitacyjne i stara się rozwiązywać problemy dzieci z zaburzeniami neurologicznymi 
oraz psychoruchowymi.

W Ośrodku Pomocy Społecznej w Gliwicach wybrano 
w ubiegłym tygodniu firmę, która będzie świadczyć 
specjalistyczne usługi rehabilitacyjne dla chorych 
i niepełnosprawnych mieszkańców miasta. Zajmie 
się tym Agencja Opiekuńczo-Medyczna i Handlo-
wa z Katowic, wyłoniona w trybie z „wolnej ręki”. 
Podpisano z nią umowę na okres od 23 stycznia do 
31 grudnia br. 

OPIEKUJĄ SIĘ
CHORYMI

Warto przypomnieć, że katowicka agencja została pod ko-
niec zeszłego roku zwycięzcą dwóch kategorii przetargu na 
świadczenie trzyletnich usług opiekuńczych dla osób, które 
z powodu wieku, choroby bądź innych przyczyn wymagają 
pomocy innych. Dotyczyło to podstawowych usług opiekuń-
czych oraz usług specjalistyczno-pielęgnacyjnych. Z powodów 
formalnych unieważniono wówczas przetarg w dwóch innych 
kategoriach (specjalistyczne usługi rehabilitacyjne oraz spe-
cjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psy-
chicznymi). Obecne rozstrzygnięcie jest formą częściowego 
rozwiązania problemu. 

- Nadal podejmujemy zaś wysiłki w celu utworzenia zespo-
łu fachowców, którzy będą świadczyć specjalistyczne usługi 
opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi - wyjaśnia 
Brygida Jankowska, dyrektor OPS. (luz)

PORADY I WSPARCIE
Gliwicki Ośrodek Integracji Niepełnosprawnych, mieszczący się w oficynie budynku przy ul. Zwycię-
stwa 34, zaprasza zainteresowanych na różnorodne zajęcia oraz zachęca do korzystania z fachowych 
porad i spotkań w grupach wsparcia. Od kilku lat w ramach GOIN działa informacyjno - doradczy 
telefon zaufania, obsługiwany we współpracy ze Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych. 

- Pod numerem 032-335-41-23 osoby niepełnosprawne mogą uzyskać pomoc i potrzebne informacje 
w sytuacjach, w których nie radzą sobie z konkretnym problemem. Telefon jest czynny w wyznaczonych go-
dzinach w trakcie tematycznych dyżurów. W tym czasie można porozmawiać z fachowcem zarówno telefo-
nicznie, jak i osobiście - w naszej siedzibie. Telefoniczne poradnictwo jest szczególnie ważne dla osób, ma-
jących duże problemy związane z przemieszczaniem się. Chcemy w ten sposób ułatwić osobom niepełno-
sprawnym znalezienie odpowiedniej pomocy oraz wsparcia w sytuacjach, które nieraz wydają się trudne do 
rozwiązania - wyjaśnia Jakub Janiak, koordynator GOIN. 

Plan dyżurów przedstawia się następująco: poniedziałek - Śląska Liga Walki z Rakiem (11.00 - 13.00), 
psycholog koordynator Centrum Wolontariatu (17.00 - 18.30), wtorek - sekcja osteoperozy (16.00 - 18.30), 
środa - sekcja obrony praw pacjenta (13.00 - 15.00), prawnik (15.00 - 17.00), logopeda (16.00 - 18.00, tylko 
w jedną wybraną środę w miesiącu), czwartek - Centrum Integracji Niepełnosprawnych (11.00 - 13.00), pią-
tek - Śląska Liga Walki z Rakiem (11.00 - 14.00), Stowarzyszenie „Primum non Nocere” (14.30 - 16.30), sek-
cja chorych na stwardnienie rozsiane (16.30 - 18.30, zawsze w czwarty piątek miesiąca).

Ostatnio przygotowano również inne udogodnienie dla osób niepełnosprawnych. Od początku lutego 
w ośrodku będzie działać kawiarenka internetowa. - Na razie umożliwimy dostęp do internetu w poniedziałki 
od 14.00 do 16.00 oraz w piątki od 11.00 do 14.00. Spodziewamy się sporego zainteresowania i jeśli ten czas 

okaże się niewystarczający, zmienimy godziny otwarcia - 
informuje Jakub Janiak. Korzystanie z kawiarenki jest bez-
płatne. Trzeba jednak posiadać dokument potwierdzający 
niepełnosprawność i zarezerwować miejsce co najmniej 
dzień wcześniej - osobiście w siedzibie ośrodka lub pod 
numerem telefonu 032-332-44-41. 

Przypomnijmy, że GOIN funkcjonuje w strukturze or-
ganizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej. Jest czynny 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 11.00 do 19.00. 
W jego ofercie kulturalnej znajdują się: warsztaty plastycz-
ne (malarstwo artystyczne) i florystyczne (sztuka układa-
nia kwiatów), choreoterapia (ćwiczenia taneczne) lub zaję-
cia rehabilitacyjne, lekcje języka francuskiego i włoskiego, 
spotkania w grupie „relaksacyjnej”, „wokalno - muzycznej” 
i „gier stolikowych”. W ramach GOIN działają także: gabi-
net rehabilitacyjny (pole magnetyczne, laser, fotel masu-
jący) i biuro obsługi środków PFRON. Poza tym cyklicz-
nie organizowane są wystawy, wykłady, szkolenia i im-
prezy okolicznościowe. Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie internetowej www.goin.gliwice.pl. Za-
mieszczono tam m.in. formularze wniosków o dofinanso-
wanie z PFRON w bieżącym roku. (al)

- Chcemy zapobiegać niepełnosprawności poprzez 
wczesną interwencję i wyrównywanie szans w wielu 
dziedzinach życia - stwierdza Marzena Czyżowicz, 
przedstawicielka Komitetu oraz GOAR. - Właśnie 
dlatego zorganizowaliśmy specjalistyczne konsulta-
cje dla niemowląt z grup wysokiego ryzyka, komplek-
sowe rehabilitacje dla dzieci i młodzieży w systemie 
pobytu dziennego oraz całodobowy Dom Rodzinny. 
Wspieramy chorych i ich bliskich. Pomagamy niepeł-
nosprawnym nastolatkom przygotować się do samo-
dzielnego, dorosłego życia. W pracy z najmłodszymi 
korzystamy natomiast z dobrodziejstw muzyko- i cho-
reoterapii oraz z bajek terapeutycznych. Są one sym-
patycznym i skutecznym orężem walki z dziecięcymi 
lękami i stresem. 

W latach dziewięćdziesiątych ubiegłego stulecia 
stowarzyszenie współpracowało z Centrum Inicjatyw 
Społecznych. Instytucje realizowały wówczas kilkuletni 
program, przeznaczony dla dziecięcych placówek re-
habilitacyjnych z regionu Górnego Śląska. W jego ra-

mach przeprowadzono profesjonalne szkolenia i licz-
ne spotkania na temat niepełnosprawności. - Wymie-
niliśmy wtedy cenne doświadczenia. Skorzystaliśmy 
z nich, przygotowując wspólnie z GOAR dwie kon-
ferencje. W pierwszej, zorganizowanej w Gliwicach 
w 1998 roku, uczestniczyli wykładowcy z Europy Za-
chodniej. Kolejna odbyła się cztery lata później i po-
jawili się na niej prelegenci z USA - wyjaśnia Marze-
na Czyżowicz. W tym czasie przedstawiciele instytucji 
zaangażowali się w proces tworzenia nowych rozwią-
zań prawnych na rzecz całościowej rehabilitacji dzie-
ci niepełnosprawnych. Brali udział w pracach rządo-
wego zespołu ekspertów, powołanego przez minister 
Teresę Kamińską w rządzie Jerzego Buzka.

Od dwóch lat stowarzyszenie funkcjonuje jako 
organizacja pożytku publicznego. Szczegółowe in-
formacje na temat GOAR można znaleźć na stronie 
www.goar.bnet.pl (Społeczny Komitet Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym, ul. Słowackiego 58b, tel./faks: 032-
231-52-13, e-mail: spk@free.ngo.pl). (kik)
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BEZPŁATNIE NA ZIMOWISKO
Szkoła Podstawowa nr 32 w Gliwicach zorganizowała kolejny bezpłatny 
wypoczynek dla dzieci z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji mate-
rialnej. Na zimowisko do Mielna koło Gniezna pojechała grupa 90 uczniów 
szkół podstawowych numer: 12, 29, 32 oraz 38 z dzielnicy Łabędy. 

Dwunastodniowy wypoczynek - w okresie od 30 stycznia do 12 lutego - sfinansowali 
wspólnie: Ośrodek Pomocy Społecznej, miasto Gliwice oraz liczni sponsorzy, przede 
wszystkim prywatne firmy. W programie ferii znalazły się wycieczki m.in. do Biskupi-
na i Gniezna. Inicjatorką i głównym koordynatorem tego cyklicznego już przedsięwzię-
cia jest wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Gliwicach - Krystyna Sowa. Bezpłatne 
zimowisko zostało przygotowane już po raz szósty. Od 2000 roku z tej formy wakacji 
skorzystało już w sumie około 440 dzieci. Patronat nad zimowiskiem objął przewodni-
czący Rady Miejskiej, Stanisław Ogryzek. (al)

RAZ NA LODZIE…
Gliwicki Klub Płetwonurków UNINUR oraz Zarząd Ośrodków Wypoczyn-
kowo - Turystycznych „TUR” w Gliwicach zapraszają zainteresowanych 
na bezpłatne warsztaty ratownictwa lodowego. Spotkanie odbędzie się 
w niedzielę, 5 lutego, w ośrodku „TUR” w Czechowicach. Początek - 
godz. 10.00. 

ZDARZYŁO SIĘ…
u Pod koniec ubiegłego roku Przedszkole Miejskie nr 34 (ul. Chatki Puchatka 9) zorga-

nizowało akcję pod hasłem „Pomóżmy potrzebującym”. W przedsięwzięciu uczest-
niczyli rodzice przedszkolaków. - Przez kilka kolejnych dni przynosili paczki z odzie-
żą, żywnością i środkami higieny. Spisali się doskonale! Przed świętami Bożego Na-
rodzenia wszystko zostało posegregowane i rozdane gorzej sytuowanym rodzinom 
- opisuje przebieg akcji Zuzanna Antosik, dyrektor placówki. 

u Monika Mazur (SP nr 14), Justyna Kempy (SP nr 7), Kamil Skirło (SP nr 16), zespoły 
szkół podstawowych nr 39, 12 i 14 - oto lista głównych laureatów III Międzyszkolnego 
Konkursu Kolęd i Pastorałek „Pastuszkowie przybywajcie, Jemu wdzięcznie przygry-
wajcie...”. W muzycznym współzawodnictwie rywalizowali uczniowie klas pierwszych, 
drugich i trzecich z 9 gliwickich „podstawówek”. - Dzieci śpiewały najczęściej „Cichą 

noc”, „Gdy śliczna panna…” oraz „Jezusa narodzonego”. W kategorii solistów wygra-
ła mniej znana pastorałka „Zaproś wędrowca” - relacjonuje Magdalena Czop, współ-
organizatorka imprezy. Konkurs odbył się w siedzibie Szkoły Podstawowej nr 14. 

u Mija pół roku, odkąd SP nr 21 uczestniczy w programie „Działanie poprzez sport”. 
Przedsięwzięcie jest realizowane w ramach unijnego programu SOKRATES COME-
NIUS. - Chcemy zachęcić uczniów do nauki poprzez organizowanie dodatkowych za-
jęć wychowania fizycznego. Z doświadczeń portugalskich wynika, że osiąganie przez 
dzieci sukcesów sportowych może być dobrą motywacją do dalszego rozwoju - opo-
wiada Anna Krasowska, dyrektor „dwudziestki jedynki”. Szkoła nawiązała współpracę 
z placówkami edukacyjnymi z Rumunii i Portugalii. Pod koniec ubiegłego roku odbyła 
się pierwsza wymiana nauczycieli. - Polacy poznawali specyfikę pracy na Półwyspie 
Iberyjskim. Obserwowali zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne, badając przy okazji postawy 
portugalskich uczniów wobec zajęć wychowania fizycznego - dodaje Anna Krasow-
ska. Kolejne spotkanie szkół partnerskich zaplanowano na marzec, tym razem w ru-
muńskim Giurgiu. 

u Uczniowie „działającej przez sport” SP nr 21 już po raz drugi sprawdzali umiejętno-
ści z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. - Piątoklasiści ćwiczyli 
na fantomach. Opatrywali rany i urazy, tamowali krwotoki i wykonywali sztuczne od-
dychanie metodą usta - usta. Młodsze dzieci uczyły się natomiast, w jaki sposób po-
móc rannym w wypadkach, jak zachować się w razie ataku agresywnego psa oraz 

jak skutecznie wezwać pogotowie ratunkowe - wyliczają organizatorzy akcji. Zajęcia 
przeprowadzono w szkolnej sali gimnastycznej pod czujnym okiem ratowników. 

u Za oknami zima i mróz, a w hali Pierwszej Gliwickiej Szkoły Tenisowej (ul. Knurowska 
2a) - echa Mistrzostw Polski Młodzików w tenisie ziemnym! - W zorganizowanych przez 
nas zawodach uczestniczyli sportowcy, którzy nie ukończyli jeszcze 14 lat. W kategorii 
dziewcząt zwyciężyła Magdalena Linette, a w gronie chłopców najlepszym tenisistą 
okazał się Wojciech Lutkowski - informuje Karolina Kaczmarkiewicz z Uczniowskie-
go Klubu Sportowego. Mistrzostwa odbyły się w hali ośrodka w pierwszej dekadzie 
stycznia. Szczegółowe informacje na ich temat można znaleźć na stronie www.squa
sh.naszemiasto.pl. (kik)

SZCZEGÓLNA WIZYTA

- Naszą propozycję adresujemy do 
osób, które chcą wiedzieć, jak postępo-
wać w sytuacji załamania się pod kimś 
tafli lodu. W trakcie szkolenia będą mo-
gły poszerzyć wiedzę na temat jego wła-
sności fizycznych oraz poznać sposoby 
udzielania pomocy osobom poszkodowa-
nym w tego typu wypadkach - wyjaśnia Ar-
tur Rosołowski, organizator warsztatów. 
- Praktyczne wskazówki przekaże m.in. 
Jednostka Rejonowa WOPR Gliwice, wy-
posażona w specjalistyczny sprzęt ratow-
nictwa lodowego. 

Zainteresowani nie tylko obserwacją 
pokazów, lecz czynnym udziałem w szko-
leniu na lodzie powinni przynieść ze so-
bą skafander, buty i rękawice nurkowe. 
Organizatorzy zapewnią im ciepłe napo-
je oraz możliwość przebrania się w su-
chym miejscu. 

Zgłoszenia uczestnictwa przyjmuje Ar-
tur Rosołowski (tel. 0601-472-166, e-mail: 
nurkowanie@uninur.com) w terminie do 
piątku, 3 lutego. (kik)

Artur Rojek i Jacek Kuderski - mu-
zycy z popularnego zespołu rockowego 
Myslovitz odwiedzili w ubiegłym miesią-
cu Dom Dziecka nr 2 przy ul. Zygmunta 
Starego w Gliwicach. Wychowankowie 
placówki byli mocno przejęci ich wizytą, 
ale ośmieleni przez Artura Rojka zasypa-
li gości lawiną pytań. Dzieci pytały o ka-
rierę muzyczną, podróże, koncerty, spo-
sób kręcenia teledysków, a także o źró-
dła inspiracji artystycznej piosenek gru-
py. Domową atmosferę spotkania wpro-
wadziła Bianka - ulubiona suczka Artura 
Rojka. Goście obdarowali dzieciaki foto-
grafiami z autografami, koszulkami oraz 

innymi prezentami. W rewanżu otrzymali 
pamiątki promujące Gliwice. Wizyta zna-
nych rockmanów sprawiła wychowankom 
„dwójki” ogromną radość. 

Zespół Myslovitz wystąpi w tym roku 
w Gliwicach na dorocznym koncercie cha-
rytatywnym, organizowanym przez Dom 
Dziecka nr 2 dla mieszkańców naszego 
miasta. Będzie to już czwarta tego typu im-
preza artystyczna w okresie od 2003 roku. 
Warto przypomnieć, że w ubiegłym roku 
w wyniku starań placówki koncertowała 
w Gliwicach grupa Perfect, a jej występ na 
terenie Kąpieliska Leśnego wzbudził duże 
zainteresowanie gliwiczan. (luz)
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Nie trzeba chyba nikogo przekonywać, że Gliwice korzystnie 
wyróżniają się na tle architektury Górnego Śląska. Nasze miasto 
przoduje w regionie pod względem ilości i jakości zabytków. 
W porze dziennej wyglądają one jednak inaczej, niż w nocy. 
Sztuczne oświetlenie wydobywa z nich urzekające piękno. 
Dzięki temu wielu gliwiczan odkrywa nocą budynki i miejsca 
niedostrzegane zupełnie w dzień.

ŚLADAMI HISTORII
Iluminacja obiektów architektonicznych nie jest jednak prostą sprawą. 

Wymaga kompleksowego podejścia. Najpierw należy wytypować obiekty 
i miejsca (parki, skwery z pomnikami), które zasługują na takie uwypuklenie 
ze względu na swoje wartości zabytkowe, historyczne, społeczne, czy choć-
by tylko lokalizacyjne. Widokowe dominanty w nocnym krajobrazie miasta 
nie powinny absolutnie zafałszować znaczenia i hierarchii wybranych obiek-
tów. W drugiej kolejności trzeba opracować projekt iluminacji. Nadmiar lub 
złe rozmieszczenie punktów podświetlających może oszpecić budynek czy 
nawet jego najbliższe otoczenie. Niejednokrotnie mamy też do czynienia 
z takim oświetleniem, które tworzy nowy (nieprawdziwy) wizerunek, niwe-
czący zabytkowy charakter architektury.

Po uzyskaniu akceptacji projektu iluminacji przychodzi czas na przepro-
wadzenie prób oświetleniowych w terenie. Umożliwiają one praktyczną we-
ryfikację pierwotnych planów. Warto wówczas skorygować to, co np. pre-
zentowało się dobrze w wizualizacjach komputerowych. Śmiało można po-
wiedzieć, że wydobycie za pomocą światła historycznej czy współczesnej 
architektury jest nie lada sztuką. Przecież nie chodzi o skopiowanie światła 
dziennego, ale o umiejętne podkreślenie tego, co jest piękne w porze nocnej. Prezentowane zdję-
cia kościołów przy ulicach Głowackiego i Jagiellońskiej pokazują właściwą - pod względem kon-
serwatorskim - metodę oświetlania zabytków. Dyskretne światło pokazuje bryłę świątyni w całej 
okazałości. Myślę, że nie wszyscy zdają sobie sprawę z wpływu różnych czynników na ostatecz-
ny efekt iluminacji.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:
poniedziałek, wtorek, środa - od 8.00 do 16.00, czwartek - od 8.00 do 17.00,  piątek - od 8.00 do 15.00

ZMIANY W PODATKACH
Wydział Podatków i Opłat UM informuje, że z początkiem roku zmieniły się zasady rachun-
kowego zaokrąglania kwot należności podatkowych. Zostały one ustalone na podstawie art. 
63 § 1 i 2 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. „Ordynacja podatkowa” (Dz. U. z 2005 r. nr 8, poz. 60 
z późniejszymi zmianami). Podstawy opodatkowania, kwoty podatków, odsetki za zwłokę, 
opłaty prolongacyjne, oprocentowanie nadpłat oraz wynagrodzenia przysługujące płatnikom 
i inkasentom zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wyno-
szące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy 
podwyższa się do pełnych złotych. Nie stosuje się natomiast rachunkowego zaokrągla-
nia podstaw opodatkowania i kwot podatków w przypadku opłaty skarbowej oraz należno-
ści, o których mowa w przepisach o podatkach i opłatach lokalnych (np. opłaty administra-
cyjne, opłaty targowe).
Z początkiem roku zmienił się ponadto wzór deklaracji (DT-1) dotyczącej podatku od środków 
transportowych. Obowiązuje też nowy załącznik do deklaracji. Zmiany w tym względzie wyni-
kają z listopadowej nowelizacji stosownego rozporządzenia ministra finansów (Dz. U z 2005 r. 
nr 323 poz.1969). Podatnicy tego podatku mają obowiązek złożenia deklaracji we właściwym 
organie podatkowym w terminie do 15 lutego. Formularze obowiązujących deklaracji są do-
stępne na stronie internetowej www.um.gliwice.pl (Wirtualne Biuro Obsługi / Druki).

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
Wydział Podatków i Opłat UM informuje, że od końca stycznia pracownicy Urzędu Miejskiego 
- wzorem lat ubiegłych - doręczają gliwickim podatnikom (podatku od nieruchomości) decy-
zje o wysokości należności za 2006 rok. Pracownicy nie są uprawieni do pobierania żadnych 
wpłat z tego tytułu. Po raz pierwszy w tym roku do decyzji zostaną dołączone druki banko-
wych dowodów wpłat, umożliwiające wpłatę podatku w banku. Podatnik będzie mógł doko-
nać płatności jednorazowo lub ratalnie - w terminach wynikających z decyzji. Wystarczy je-
dynie wpisać odpowiednią kwotę na bankowym dowodzie wpłaty. Zarówno decyzje, jak i do-
wody wpłat, będą zawierać numery rachunku bankowego, dostosowane do indywidualnych 
potrzeb każdego podatnika. Umożliwia to wdrażany obecnie w urzędzie tzw. system identy-
fikacji masowych płatności. Dzięki niemu jest zapewniona pełna identyfikacja podatnika oraz 
tytułu płatności. Wraz z decyzjami podatkowymi pracownicy urzędu będą także przekazywa-
li pisemne informacje na temat opłat z tytułu wieczystego użytkowania gruntu. Termin płat-
ności pierwszej raty podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego dla osób 
fizycznych upływa15 marca. 
W celu uniknięcia oczekiwania w kolejkach przed kasami urzędu, zachęcamy podatni-
ków do dokonywania wpłat podatków za pośrednictwem banków. Przypominamy, że 
od realizowanych we wszystkich placówkach ING Banku Śląskiego S.A wpłat gotów-
kowych na konto Urzędu Miejskiego nie są pobierane dodatkowe prowizje.

ZAPROJEKTUJ 
PLAKAT !
Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego ogłosił konkurs pla-
styczny na wykonanie projektu plakatu XII Dziecięcych Spotkań 
Teatralnych. Festiwal odbędzie się w dniach od 20 do 25 marca 
2006 r. Organizatorzy zapowiadają przyjazd najlepszych teatrów, 
przygotowujących przedstawienia dla młodych widzów. 

Na podstawie najciekawszego projektu powstanie plakat reklamujący im-
prezę. Zwycięzca konkursu otrzyma bezpłatne zaproszenie na weekendowy 
spektakl. W rywalizacji mogą uczestniczyć dzieci w wieku do 12 lat. Ich zada-
niem jest przygotowanie pracy formatu A4, tematycznie związanej z teatrem. 
Musi ona posiadać napis „XII Dziecięce Spotkania Teatralne”. Konieczne jest 
dołączenie metryczki autora (imię, nazwisko, adres, wiek). Technika wykona-
nia projektu jest dowolna (pozwalająca na jego komputerowe przetworzenie). 
Prace - z dopiskiem „XII DST” - można składać osobiście lub przesyłać pocztą 
do 20 lutego (Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego, Rynek 18, 44-100 
Gliwice). Rozstrzygnięcie konkursu przewidziano na 21 lutego. (al)
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Poszukiwani:
- specjalista ds. marketingu (kierownik) - wykształcenie wyższe, znajomość języka angielskiego lub języ-

ka niemieckiego, umiejętność obsługi komputera, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,
- architekt - wykształcenie wyższe, uprawnienia budowlane, umiejętność obsługi komputera (AUTOCAD), 

miejsce pracy: Ruda Śląska oraz teren kraju,
- specjalista ds. technicznych (budowlanych) - wykształcenie minimum średnie, uprawnienia budowlane, 

miejsce pracy: Gliwice,
- pielęgniarka - wykształcenie średnie, miejsce pracy: Zabrze,
- księgowa (1/2 etatu) - wykształcenie minimum średnie, 10 lat doświadczenia, umiejętność obsługi kompu-

tera (PŁATNIK, EXCEL), miejsce pracy: Gliwice,
- sprzedawca (mięso) - wykształcenie zawodowe handlowe, miejsce pracy: Gliwice,
- kasjer-sprzedawca - mile widziana umiejętność obsługi kasy fi skalnej, miejsce pracy: Gliwice,
- z-ca kierownika sklepu - wykształcenie średnie, umiejętność obsługi kas fi skalnych, miejsce pracy: Gliwi-

ce,
- krawcowa - miejsce pracy: Gliwice,
- ślusarz - wykształcenie zawodowe lub średnie, miejsce pracy: Gliwice,
- spawacz gazowy - wykształcenie zawodowe, uprawnienia, minimum 3 lata doświadczenia, miejsce pracy: 

Gliwice,
- elektryk - uprawnienia SEP do 1 KV, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, miejsce pracy: Gliwice,
- sprzątaczka - orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, miejsce pracy: Gliwice,
- tokarz-frezer - wykształcenie zawodowe, minimum 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- cieśla - miejsce pracy: Zabrze,
- stolarz - wykształcenie zawodowe, minimum 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: Pyskowice,
- zbrojarz - miejsce pracy: Zabrze,
- magazynier - wykształcenie zawodowe lub średnie, mile widziane uprawnienia do obsługi wózków widło-

wych, miejsce pracy: Gliwice,
- monter przyczep - wykształcenie średnie techniczne, minimum 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: Knu-

rów.

Powiatowy 
Urząd Pracy informuje... 

__________________________________________________________
Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są 
o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 105. 

Poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00, 
czwartek w godz. 8.00. do 16.30, piątek w godz. 8.00 do 14.00.

ZOSTAŃ PRACOWNIKIEM
Restauracja McDonald’s w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną 
pracę. 

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 - 22.00 
we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert na zadanie publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie pomocy społecznej

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające w obszarze pomocy społecznej:
1) organizacje pozarządowe,
2) podmioty wymienione w art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej.

§ 2
Celem zadania jest realizacja zadań własnych gminy zgodnie z art.17 ust.1 pkt 16 ustawy o pomocy społecznej.

§ 3
Przedsięwzięcie realizowane w ramach tego zadania - prowadzenie i zapewnienie miejsc w domu pomocy społecznej o zasięgu 
ponadgminnym dla osób z terenu miasta Gliwice kierowanych do domu pomocy społecznej od 1 stycznia 2004 r.

§ 4
I. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w dziedzinie pomocy społecznej zgodnego z §3 wynosi:

1. w roku 2005 - 167.047,13 zł,
2. na rok 2006 i 2007 - będzie zgodna z wysokością opłaty ustalonej w drodze decyzji wydanej przez organ gminy a ponoszonej 

przez gminę oraz rodzinę.
§ 5

Zasady przyznawania dotacji.
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do 1 marca 2006 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w roz-

porządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 30 czerwca 2000 r. w sprawie szczegółowych zasad i form współdziałania 
administracji publicznej z innymi podmiotami oraz wzorów ofert, umów i sprawozdań z realizacji zadań pomocy społecznej (Dz. U. 
nr 55, poz. 662 z późn. zm.) do Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na adres: 44-100 Gliwice, 
ul. Zwycięstwa 21.

2. Do oferty należy dołączyć aktualny odpis potwierdzający wpis do właściwej ewidencji lub rejestru dotyczącego statusu prawnego 
uprawnionego podmiotu i prowadzonej przez niego działalności oraz sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności 
podmiotu za ubiegły rok.

3. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie Miasta Gliwice.
4. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
6. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

1) merytoryczne - zbieżność oferty z przedsięwzięciem określonym w § 3 i oferowany zakres działań (oceniane w skali: 0-3),
2) społeczne - przewidziana liczba odbiorców oraz zapotrzebowanie społeczne na usługi świadczone w ramach projektu 

(oceniane w skali: 0-2),
3) finansowe - koszty realizacji planowanego zadania oraz inne źródła finansowania (oceniane w skali: 0-1),
4) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, doświadczenie (oceniane w skali 0-2),
5) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań w ubiegłych latach (oceniane w skali: 0-2).

7. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzymania dotacji wynosi 6, przy czym pierwszeństwo ma 
oferta, która uzyskała największą liczbę punktów.

8. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie przekraczającym 14 dni od upływu terminu ich składania.
9. Wyniki otwartego konkursu ofert oraz warunki zlecenia realizacji zadania zostaną podane przez Prezydenta Miasta do publicznej 

wiadomości poprzez wywieszenie ich na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
9.1.  Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarządzenia i jest ona ostateczna.
9.2.  Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
10. Ramowy skład komisji konkursowej oraz regulamin jej pracy ustalony został przez prezydenta miasta w drodze zarządzenia.
11. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana - podmiot dokona stosownej korekty kosztorysu projektu.
12. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego w rozporządzeniu 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 30 czerwca 2000 r. w sprawie szczegółowych zasad i form współdziałania administracji 
publicznej z innymi podmiotami oraz wzorów ofert, umów i sprawozdań z realizacji zadań pomocy społecznej (Dz. U. nr 55, poz. 
662 z późn. zm). 

13. Realizacja przedsięwzięć zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć się w terminie od kwietnia 2006 r. i zakończyć się 
z dniem 30 czerwca 2007 r.

14. Podmiot dotowany, zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wy-
konanego zadania w terminie 10 dni po upływie każdego miesiąca w danym roku budżetowym zgodnie z zawartymi w umowie 
zapisami.

15. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, tel. 032 231-26-82, 032 239-12-59.

jednoetapowy, otwarty konkurs na opracowanie koncepcji promocji miasta 
Gliwice z uwzględnieniem walorów gospodarczych i turystycznych o za-
sięgu regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Tryb zamówienia: konkurs na podstawie art. 99-117 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. nr 19, poz. 177 z późn. zm.).

Regulamin konkursu można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek 
od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. 
032 239-12-56, faks 032 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu konkursu: konkurs obejmuje przygotowanie koncepcji promocji 
miasta Gliwice w 2006 r. wraz z harmonogramem działań oraz przygotowanie pro-
pozycji jednolitej linii graficznej materiałów promocyjnych i informacyjnych ujętych 
w koncepcji. 
Na podstawie zwycięskiej pracy konkursowej zostanie przeprowadzona kampania 
promocyjna miasta Gliwice w 2006 r. Zwycięzca konkursu otrzyma zaproszenie do 
negocjacji w trybie zamówienia z wolnej ręki na realizację całej kampanii. 

Termin złożenia pracy konkursowej: 3 marca 2006 r. 
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone 
w pkt III regulaminu konkursu oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny prac konkursowych oraz ich znaczenie:
− przewidywana skuteczność dotarcia do odbiorców w proponowanych rozwiązaniach 

promocyjnych - od 1 do 60 pkt,
− walory promocyjne proponowanych rozwiązań graficznych oraz innych elementów 

kampanii, zaproponowanych przez uczestnika konkursu - od 1 do 30 pkt, 
− nowatorski i oryginalny pomysł na przeprowadzenie kampanii promocyjnej - od 

1 do 10 pkt.

Oświadczenia i dokumenty, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu potwier-
dzenia spełnienia warunków udziału w konkursie:
powyższy wniosek powinien zawierać: dane identyfikujące zgłaszającego wniosek, 
dokumenty określone w pkt III regulaminu konkursu oraz ich spis, oświadczenie o speł-
nieniu warunków udziału w postępowaniu oraz niepodleganiu wykluczeniu z postę-
powania z art. 22 ust. 1 oraz art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
pisemne oświadczenie dotyczące posiadania autorskich praw majątkowych do pracy 
konkursowej, pisemne oświadczenie o przekazaniu autorskich praw majątkowych 
do zwycięskiej pracy konkursowej na rzecz zamawiającego oraz pisemne wyrażenie 
zgody na przetwarzanie i publikowanie danych osobowych dla celów nin. konkursu, 
zgodnie z ustawą O ochronie danych osobowych z 29 sierpnia 1997 r. (Dz.U. z 2002 r. 
nr 101, poz. 926 z późn. zmianami). 

Miejsce i termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w konkursie: 
9 lutego 2006 r. do godz. 15.00 - decyduje data i godzina dostarczenia wniosku do 
Biura Obsługi Interesantów. 

Wnioski o dopuszczenie do udziału w konkursie wraz z dokumentami potwierdzającymi 
spełnienie warunków udziału w konkursie należy składać w siedzibie zamawiającego 
w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub 
listownie na adres zamawiającego z dopiskiem „Otwarty konkurs na opracowanie 
koncepcji promocji miasta Gliwice z uwzględnieniem walorów gospodarczych i tury-
stycznych o zasięgu regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym”. 

3 marca 2006 r. o godz. 11.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ul. Daszyńskiego 15A (parter) - lokal użytkowy nr I, o pow. 70,63 m2, 
mieszczący się w budynku wielolokalowy, składającym się z 16 lokali 
mieszkalnych i 2 lokali użytkowych, położonym na działce nr 272, obręb 
Stare Miasto o pow. 206 m2, zapisanej w KW 26098.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 111.419,86 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 110.794 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 513 zł + 22 % VAT, tj. 
625,86 zł.
Wadium: 11.500 zł. Minimalne postąpienie: 1.150 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 3% 
wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i do-
starczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 27 lutego 2006 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.
 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 17 lutego 2006 r. od godz. 
14.45 do 15.00.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 0 32 239-12-74 wew. 104 lub 105.

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA:

u 14 lutego 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 1 przy ul. Pszczyńskiej 25 wraz z oddaniem w wie-
czyste użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 14 lutego 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr I przy ul. Pszczyńskiej 9 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 14 lutego 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr II przy ul. Pszczyńskiej 9 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 14 lutego 2006 r. o godz. 13.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr 1 przy ul. Sikorskiego 90 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 15 lutego 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczo-
ny do lokatorów lokali mieszkalnych przy ul. Kaszubskiej 13 na sprzedaż 
lokalu nr 3 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części 
gruntu,

u 15 lutego 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego przy ul. Jagiellońskiej 21, wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 15 lutego 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego przy ul. Królowej Jadwigi 2 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 21 lutego 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (sprzedaż na własność) nieruchomości zabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Kopernika 109,

u 23 lutego 2006 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się I ustne przetargi na 
sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych 
części gruntu położonych w Gliwicach przy ul. Młyńskiej 3 i Moniuszki 11, 

u 28 lutego 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprze-
daż lokalu mieszkalnego nr 35 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Górnych Wałów 
48, 

u 1 marca 2006 r. o godz. 10.00, 11.00 oraz 12.00 rozpoczną się I ustne 
przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy ulicach: Plac 
Piłsudskiego 1 (lokal użytkowy nr III), Raciborska 12 (lokal użytkowy II), 
Raciborska 12 (lokal użytkowy III),

u 2 marca 2006 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się I ustne przetargi na 
sprzedaż lokali - mieszkalnego i użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie do 30 grudnia 2098 r. ułamkowych części gruntu położonych 
w Gliwicach przy ul. Błogosławionego Czesława 48/7 i 48, 

u 2 marca 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 2 lutego 
2099 r. ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy ul. Błogo-
sławionego Czesława 58,

u przetarg nieograniczony na wykonanie opracowania ekofizjograficznego 
dla części miasta Gliwice,

u przetarg nieograniczony na adaptację pomieszczeń w byłym Domu Kultury 
na salę wielofunkcyjną - Gliwice -Wilcze Gardło, Plac Jaśminu 2,

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
u Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach ogłasza przetarg nieograniczony na 

budowę ogrodzenia Jednostki Wojskowej 4115 przy ul. Andersa w Gliwicach 
w ramach zadania inwestycyjnego - Obwodnica zachodnia miasta Gliwice 
- o łącznej długości 616 mb,

u ZBM II TBS ogłasza przetarg ofertowy na wysokość stawki czynszu w lo-
kalach.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ 
WWW.UM.GLIWICE.PL 

W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

PISEMNY PRZETARG NIEOGRANICZONY NA COTYGODNIOWY DRUK 
„MIEJSKIEGO SERWISU INFORMACYJNEGO - GLIWICE”.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy 
w godzinach od 8.00 do 16.00, w czwartek od 8.00 do 17.00, w piątek od 8.00 do godziny 15.00, tel. 032 239-12-56, 
faks 032 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia: cotygodniowy druk „Miejskiego Serwisu Informacyjnego - Gliwice” wraz z do-
stawą do siedziby zamawiającego. Szczegółowy zakres zamówienia zawiera specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: od 20 lutego do 31 grudnia 2006 r.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 13 lutego 2006 r. do godz. 13.00.
Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 13 lutego grudnia 2006 r. o godz. 14.00 w siedzibie zamawiającego w sali nr 105.
Termin związania ofertą: 30 dni.

PISEMNY PRZETARG NIEOGRANICZONY NA PUBLIKACJĘ 
KOMUNIKATÓW I OGŁOSZEŃ PRASOWYCH 

URZĘDU MIEJSKIEGO I SAMORZĄDU MIASTA NA ŁAMACH PRASY KRAJOWEJ.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy 
w godzinach od 8.00 do 16.00, w czwartek od 8.00 do 17.00, w piątek od 8.00 do godziny 15.00, tel. 032 239-12-56, 
faks 032 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia: publikacja komunikatów i ogłoszeń prasowych Urzędu Miejskiego i Samorządu 
Miasta na łamach prasy krajowej. Szczegółowy zakres zamówienia zawiera specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: od 20 lutego do 31 grudnia 2007 r.
W postępowaniu mogą wziąć udział: wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfi kacji istotnych 
warunków zamówienia, ustawie Prawo zamówień publicznych oraz wydają dziennik o minimalnym nakładzie 
100.000 egzemplarzy i o zasięgu ogólnopolskim.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 13 lutego 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 13 lutego grudnia 2006 r. o godz. 12.00 w siedzibie zamawiającego w sali nr 105.

Termin związania ofertą: 30 dni.

PISEMNY PRZETARG NIEOGRANICZONY NA PUBLIKACJĘ 
KOMUNIKATÓW I OGŁOSZEŃ PRASOWYCH 

URZĘDU MIEJSKIEGO I SAMORZĄDU MIASTA NA ŁAMACH PRASY REGIONALNEJ.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy 
w godzinach od 8.00 do 16.00, w czwartek od 8.00 do 17.00, w piątek od 8.00 do godziny 15.00, tel. 032 239-12-56, 
faks 032 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia: publikacja komunikatów i ogłoszeń prasowych Urzędu Miejskiego i Samorządu 
Miasta na łamach prasy regionalnej. Szczegółowy zakres zamówienia zawiera specyfi kacja istotnych warunków 
zamówienia.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: od 20 lutego do 31 grudnia 2007 r.

W postępowaniu mogą wziąć udział: wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfi kacji istotnych 
warunków zamówienia, ustawie Prawo zamówień publicznych oraz wydają dziennik o minimalnym nakładzie 
25.000 egzemplarzy i obejmującym region śląski.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 13 lutego 2006 r. do godz. 10.00.

Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 13 lutego grudnia 2006 r. o godz. 11.00 w siedzibie zamawiającego w sali nr 105.
Termin związania ofertą: 30 dni.

Prezydent Miasta Gliwice 
przypomina 

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczy-
stego nieruchomości gruntowych w terminie do 31 marca każdego 
roku z góry za dany rok bez wezwania w kasie Urzędu Miejskiego lub 
na konto:

dla gruntów Gminy Gliwice: 
ING Bank Śląski S.A. nr 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514,

dla gruntów Skarbu Państwa: 
ING Bank Śląski S.A. nr 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456.

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Bank Śląski przyjmowane 
są bez dodatkowych prowizji.
Informacje dotyczące opłat można uzyskać w biurze obsługi interesantów 
na stanowisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku 
po lewej stronie od wejścia głównego), tel. 032-239-12-36 oraz w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami, pokój 428 (IV piętro), tel. 032-239-12-30 
oraz pokój 463, tel. 032-239-12-32.
Osoby, którym wysokość opłaty nie została wypowiedziana do końca roku 
ubiegłego obowiązuje dotychczasowa wysokość opłaty. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 
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KOMUNIKAT 
Zakup drzew i krzewów może być finansowany ze środków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gliwicach. Pieniądze przeznaczone w bieżącym 
roku na ten cel powinny zostać wykorzystane na poszerzenie 
terenów zielonych w mieście.

Zainteresowane naszą akcją instytucje - spółdzielnie i wspólnoty miesz-
kaniowe, placówki oświatowe oraz inne jednostki organizacyjne - zapra-
szamy do składania wniosków o przydział materiału szkółkarskiego do 
Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
w nieprzekraczalnym terminie do 15 lutego 2006 r. 

We wniosku należy określić ilość potrzebnych drzew lub krzewów po-
szczególnych gatunków, a także wskazać cel oraz miejsce wykonania 
nasadzeń. Do wniosku winien być dołączony projekt zagospodarowania 
zielenią lub szkic sytuacyjny terenu przeznaczonego do nasadzeń, 
z uwzględnieniem norm odległościowych od infrastruktury naziemnej 
oraz podziemnej. Prosimy również o wskazanie dokładnego adresu 
korespondencyjnego wnioskodawcy, osoby odpowiedzialnej za reali-
zację zadania oraz kontaktowego numeru telefonu. 
 
Zgodnie z ustawą z 9 września 2000 r., wnioski podlegają opłacie 
skarbowej w wysokości 5 zł oraz 0,50 zł za każdy załącznik.

Kontakt telefoniczny w tej sprawie pod nr 0-32-239-12-86.

Straż Miejska w Gliwicach 
z siedzibą przy ul. Bolesław Śmiałego 2 A, 44-121 Gliwce, 

ogłasza nabór dla kandydatów do pracy na stanowisku 
strażnika miejskiego w pełnym wymiarze czasu pracy 

dla 10 osób.

Do głównych obowiązków pracownika na stanowisku strażnika 
miejskiego będzie należało:
1. dbanie o bezpieczeństwo osób i mienia,
2. podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia 

obywateli,
3. czuwanie nad przestrzeganiem przez obywateli obowiązujących 

przepisów prawa,
4. praca dla dobra społeczności lokalnej,
5. poszanowanie powagi, honoru, godności obywateli i własnej,
6. przestrzeganie prawa, rzetelne i terminowe wykonywanie zadań 

zleconych przez przełożonych,
7. dbałość o powierzony sprzęt i wyposażenie, wygląd osobisty,
8. utrzymywanie wysokiego poziomu wiedzy fachowej i sprawności 

fizycznej. 

Wymagania niezbędne :
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• ukończone 21 lat,
• korzystanie z pełni praw publicznych,
• posiadanie min. wykształcenia średniego,
• niekaralność sądowa,
• nienaganna opinia,
• sprawność pod względem fizycznym i psychicznym,
• uregulowany stosunek do służby wojskowej, kat. A. 

Wymagania dodatkowe:
• wykształcenie wyższe,
• prawo jazdy kat. B,
• biegła znajomość przynajmniej jednego języka obcego,
• odbyta zasadnicza służba wojskowa,
• specjalistyczne kursy i przeszkolenia.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i życiorys,
• kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie oraz 

ukończone kursy,
• kserokopie ewentualnych dotychczasowych świadectw pracy,
• kserokopie pierwszych trzech stron dowodu osobistego lub ksero-

kopia nowego dowodu osobistego oraz książeczki wojskowej,
• oświadczenie kandydata o niekaralności za przestępstwa popełnione 

umyślnie,
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności 

prawnych oraz o korzystaniu z pełni praw publicznych,
• oświadczenie kandydata o posiadaniu nieposzlakowanej opinii,
• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie da-

nych osobowych do celów rekrutacji, zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych,

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu obowiąz-
ku publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej danych osobowych 
zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm).

Termin i miejsce składania dokumentów: dokumenty w zamkniętej 
kopercie z dopiskiem: „Kandydat na stanowisko strażnika miejskiego” 
należy składać w terminie do 6 lutego 2006 r. do godz. 12.00 w Straży 
Miejskiej w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2 A, 44-121 Gliwice, 
pokój nr 19.

Inne informacje:
- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 

od dnia naboru podlegają zniszczeniu,
- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorzą-

dowych(Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

Szkoła Podstawowa nr 5 w Gliwicach
ogłasza konkurs na 

stanowisko głównego księgowego. 
Wymiar zatrudnienia - 1 etat.

Wymagania dla kandydatów:
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• korzystanie z pełni praw publicznych,
• niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie,
• wykształcenie wyższe ekonomiczne lub średnie o kierunku rachun-

kowość,
• doświadczenie w pracy w księgowości (minimum 3 lata),
• znajomość księgowości budżetowej oraz prawa oświatowego,
• znajomość komputerowych programów płacowych, księgowych 

oraz programu Płatnik.

Oferty można składać w sekretariacie Szkoły Podstawowej nr 5 
w Gliwicach przy ul. Żwirki i Wigury 85, tel. 032 232 20 56 w terminie 
do 24 lutego 2006 r.

Oferta winna zawierać:
• list motywacyjny,
• CV z klauzulą  „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbęd-
nych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych)”,

• dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań kwalifikacyjnych 
(mogą być kserokopie),

• kwestionariusz osobowy,
• oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych i niekaralności 

za przestępstwa popełnione umyślnie,
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie.

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie 
możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert 
nie odsyłamy.

Szpital Wielospecjalistyczny w likwidacji w Gliwicach, 
ul. Kościuszki 1,

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 
zakup wraz z dostawą soczewek okulistycznych, wewnątrzgał-
kowych i materiału wiskoelastycznego do operacji zaćmy dla 
Szpitala Wielospecjalistycznego w likwidacji w Gliwicach.

Termin składania ofert: 16 marca 2006 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 16 marca 2006 r. o godz. 11.30.

Numer naboru KD-5/U-3/GN-2/06

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni kandydata na stanowisko 

podinspektora w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• planowanie dochodów i wydatków wydziału,
• prowadzenie sprawozdawczości w zakresie finansów,
• rejestrowanie umów zleceń na wykonywane usługi zlecane przez 

wydział,
• opisywanie faktur i kontrola wydatków,
• udzielanie zgody na wykreślenie hipoteki.

Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe magisterskie lub licencjackie, kierunek: 

ekonomia, specjalność: finanse lub rachunkowość,
- staż pracy - 2 lata,
- doświadczenie w pracy w służbach finansowo-księgowych.

Wymagania pożądane:
-  doświadczenie w pracy w służbach finansowo-księgowych w jed-

nostkach samorządowych,
- dodatkowym atutem będą uprawnienia zawodowe w zakresie 

gospodarki nieruchomościami. 

Cechy charakteru:
- sumienność, dokładność, systematyczność, samodzielność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i numeru naboru,
- życiorys zawodowy, 
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) 

i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych)”,

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 14 lutego br. w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nume-
rem telefonu 032 231-96-00.

Inne informacje:
- regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miej-

skim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz.U z 2001 r. nr 142, poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

Numer naboru KD-3/W-2/ZD-1/06

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni kandydata na stanowisko 

podinspektora w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Zatrudnienie nastąpi na czas określony (na zastępstwo za nieobecnego 
pracownika).

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie spraw związanych z gospodarowaniem majątkiem 

trwałym przez jednostki ochrony zdrowia i pomocy społecznej,
• prowadzenie postępowań przetargowych dotyczących sprzętu 

medycznego,
• sporządzanie sprawozdań o stanie zobowiązań i udzielanej pomocy 

publicznej.

Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe: kierunek - zdrowie publiczne, prawo, ekono-

mia, zarządzanie i marketing, finanse i bankowość, administracja,
- znajomość ustaw: Prawo zamówień publicznych, o samorządzie 

gminnym, o finansach publicznych.

Wymagania pożądane:
- staż w jednostce samorządu terytorialnego,
- znajomość ustaw o zakładach opieki zdrowotnej i pomocy społecz-

nej,
Cechy charakteru: 
samodzielność, kreatywność, umiejętność pracy w grupie.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru naboru,
- życiorys zawodowy, 
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) 

i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 10 lutego 2006 r. w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032 231-96-00.

Inne informacje:
- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 

od dnia naboru podlegają zniszczeniu.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 
z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia: 
 
- nr 17 do 10 lutego 2006 r.,
- nr 18 do 10 lutego 2006 r.,
- nr 19 do 10 lutego 2006 r.,
- nr 20 do 10 lutego 2006 r.,
- nr 21 do 10 lutego 2006 r.,
- nr 22 do 10 lutego 2006 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE, 

Nowa usługa firmy REMONDIS!

21 października ubiegłego roku weszła w życie ustawa o sposobie postępowania 
z zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym. Nakłada ona na każdego obywa-
tela obowiązek selektywnej zbiórki zużytych urządzeń (m.in. telewizorów, lodówek, 
komputerów, małego sprzętu AGD, baterii, itd.) oraz przekazywania ich do specjalnych 
placówek zajmujących się gromadzeniem i utylizacją odpadów przemysłowych. 

Gliwicka spółka REMONDIS wychodząc naprzeciwko oczekiwaniom klientów uruchomiła 
na terenie swojej firmy przy ul. Kaszubskiej 2 punkt odbioru zużytego sprzętu. Każdy 
mieszkaniec Gliwic może tam bezpłatnie dostarczyć zbędne, zepsute urządzenia elek-
tryczne i elektroniczne (np. lodówki, zamrażarki, lady chłodnicze, automaty z funkcją 
mrożenia, klimatyzatory, telewizory, monitory, pralki, kuchenki elektryczne, komputery, 
telefony, radia, magnetowidy, DVD, mikrofalówki, żelazka, itp.). 

Punkt jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00. UWAGA: 
zużyty sprzęt należy dostarczyć własnym środkiem transportu .

Zapraszamy do kontaktu z biurem obsługi klientów firmy REMONDIS 
(tel.: 032-231-08-58 wew. 215).

UWAGA PARTNERZY REWITALIZACJI 
w Łabędach!

Agencja Rozwoju Lokalnego przypomina, że tylko 
do 15 lutego br. przyjmuje zgłoszenia wniosków do 
Obszarowego Programu Rewitalizacji Łabęd. 
Projekty winny być zlokalizowane na Obszarze Rewitalizacji 
Łabędy określonym w Ramowym Programie Rewitalizacji Ob-
szarów Miejskich (załącznik do Uchwały RM nr XXIX/781/2005) 
i dotyczyć mogą przedsięwzięć infrastrukturalnych, społecznych 
lub gospodarczych. Umieszczenie zadania w programie po-
zwoli na spełnienie formalnego warunku pozyskiwania środków 
unijnych na realizację projektow dotyczących zdegradowanych 
obszarów miejskich w latach 2007 - 2013.
Zgłoszeń należy dokonywać tylko na formularzu wniosku, 
umieszczonym na stronie www.arl.pl/rewitalizacja , faxem pod 
nr 032-339-31-17 lub osobiście w siedzibie ARL (ul. W. Pola 16). 
W razie jakichkolwiek niejasności i uwag, trzeba się kontaktować 
z koordynatorem LPROM pod nr tel. 032-339-31- 21.
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE, 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

przetarg nieograniczony na
sporządzenie studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego miasta Gliwice.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 20 zł można 
odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, 
w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 
8.00 do godziny 15.00, tel. 032 239-12-56, faks 032 231-27-25 lub za 
zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
zakres zamówienia obejmuje sporządzenie „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice” 
zgodnie z uchwałą nr XXXVIII/962/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 22 grudnia 2005 r., w tym:
1. opracowanie tekstu i rysunków studium zgodnie z obowiązującą 

ustawą z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. nr 80 z 2003r., poz.717 z późn. zm.) w zakresie 
ustalonym w art.10 tej ustawy i w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 28 kwietnia 2004 r. ws. zakresu projektu studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz zgodnie 
z przepisami innych ustaw związanych z problematyką studium, 
między innymi o ochronie środowiska, o ochronie gruntów rolnych 
i leśnych, o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, z przepisami 
prawa geologicznego i górniczego (skala rysunku 1:10000),

2. prowadzenie dokumentacji formalno-prawnej w ciągu całego okresu 
sporządzania studium,

3. doprowadzenie do uchwalenia studium przez Radę Miejską oraz do 
rozstrzygnięcia wojewody co do zgodności uchwały o uchwaleniu 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego gminy z przepisami prawnymi,

4. opracowanie studium w wersji elektronicznej w formacie DGN lub RDL, 
na nośnikach magnetycznych, doprowadzenie do jej poprawnego 
działania na mapie numerycznej w oparciu o system informatyczny 
Urzędu wraz z przeszkoleniem pracowników.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 11,5 miesiąca.
Wadium: 9.000 zł.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają 
warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz 
w ustawie Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 21 marca 2006 r. do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 21 marca 2006 r. o godz. 12.00 w siedzibie zamawia-
jącego w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Ogłoszenie przekazano do publikacji prezesowi UZP 25 stycznia 2006 r. 
i UOPWE 25 stycznia 2006 r.

7 kwietnia 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (sprzedaż na własność) nieruchomości 
zabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Daszyńskiego 
277B - nieruchomość zabudowana obejmująca działkę nr 757, 
obręb Ostropa Południe, o pow. 10.232 m2, zapisana w KW 36434 
(oznaczenie geodezyjne archiwalne: działka nr 16/1, ark. mapy 11, 
obręb Wójtowa Wieś).

Cena wywoławcza nieruchomości: 640.276 zł. 
Wadium: 65.000 zł. 
Minimalne postąpienie: 6.403 zł.
Wylicytowana kwota nie zostanie opodatkowana podatkiem VAT.

Opis nieruchomości: nieruchomość przeznaczona została do zbycia 
w drodze przetargu nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem PM-
3782/05 Prezydenta Miasta Gliwice z 24 listopada 2005 r.
Przedmiotowa nieruchomość położona jest w Gliwicach przy ul. Daszyń-
skiego 277B w pobliżu autostrady A4. Położenie średnie, sąsiedztwo średnio 
korzystne, teren częściowo uzbrojony. W pobliżu znajdują się tereny rolne 
i zabudowa jednorodzinna. Nieruchomość jest zabudowana budynkiem 
dawnej chlewni oraz połączonymi budynkami magazynowymi, na terenie 
znajdują się podziemne zbiorniki na gnojowicę. Budynki wybudowane 
w latach 70-tych o konstrukcji tradycyjnej murowanej, budynek chlewni 
częściowo podpiwniczony, dwupiętrowy, budynki magazynowe parterowe. 
Ściany obustronnie tynkowane tynkiem cementowo - wapiennym. Pokrycie 
dachów: papa i blacha trapezowa. Posadzka przemysłowa, betonowa. 
Stolarka okienna drewniana. Bramy wejściowe wykonane ze stali oraz 
drewniane. Budynek chlewni - powierzchnia: parter - 1148,66 m2, I piętro 
- 1203,68 m2, II piętro - 71,25 m2, piwnice - 343,16 m2, powierzchnia bu-
dynków magazynowych - 209,15 m2. Razem powierzchnia - 2975,90 m2. 
Dojazd do przedmiotowej nieruchomości prowadzi przez nieruchomość 
o użytku „dr” obejmującą działki nr 787 i 788, obręb Wójtowa Wieś, sta-
nowiącą własność Gminy Gliwice.
Uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego nieruchomość położona jest na terenie „komercyjnym 
do zainwestowania”. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 3 kwietnia 2006 r. na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 
42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Dowód wpłaty wadium (lub jego 
kserokopia) powinien zostać dostarczony na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 3 kwietnia 2006 r. do godz. 14.00.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 17 marca 2006 r. 
w godz. od 12.30 do 13.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, 
tel. 032-239-12-56.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 46 z 2000 r., poz. 543 
z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność 
miasta Gliwice:
nr 13/2006 do 13 lutego 2006 r.,
nr 12/2006 do 13 lutego 2006 r.,
nr 11/2006 do 13 lutego 2006 r.,
nr 15/2006 do 14 lutego 2006 r.

• przeznaczone do wydzierżawienia na okres 10 lat, stanowiące 
własność miasta Gliwice:
nr 7/2006 do 13 lutego 2006 r.

• przeznaczone do nieodpłatnego oddania w użytkowanie:
nr 6/2006 do 10 lutego 2006 r.,

• przeznaczone do oddania w użytkowanie wieczyste:
nr 5/2006 do 13 lutego 2006 r.,
nr 4/2006 do 13 lutego 2006 r.,

• przeznaczone do oddania w użytkowanie wieczyste na rzecz wła-
ściciela budynku:
nr 10/2006 do 14 lutego 2006 r.,

• przeznaczone do zbycia w trybie art.151 k.c.:
nr 14/2006 do 15 lutego 2006 r.

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
8 marca 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocz-
nie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Chudoby 6 (oficyna - suterena) 
- o pow. 61,04 m2 mieszczący się w budynku wielolokalowym, 
składającym się z 12 lokali mieszkalnych i 4 lokali użytkowych, 
położonym na działkach nr 84, 85, 86, obręb Stare Miasto o pow. 
790 m2, zapisanym w KW 33185.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 48.662zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 47.503 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału):950 zł + 22 % VAT tj. 
1.159 zł.
Wadium: 4.900 zł. 
Minimalne postąpienie: 500 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
3 marca 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 22 lutego 2006 r. 
w godz. od 14.10 do 14.30.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów no-
tarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel.0 32 239-12-74 wew. 104 lub 105.

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
27 lutego 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Kochanowskiego 5 (I piętro) 
- o pow. 85,81 m2, mieszczącego się w budynku wielolokalowym, 
składającym się z 16 lokali mieszkalnych, położonym na działce 
nr 221, obręb Sikornik, o pow. 1103 m2, zapisanej w KW 8920.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 41.245 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu mieszkalnego: 40.184 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 870 zł + 22 % VAT tj. 
1.061 zł.
Wadium: 4.125 zł. 
Minimalne postąpienie: 420 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% 
podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
do 21 lutego 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 17 lutego 2006 r. 
od 14.45 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz-
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości 
lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 0 32 239-12-74 wew. 104 lub 105.

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetarg na 

modernizację kotła WR-25 nr 4 wraz z budową elektrofiltra.
Termin składania ofert: 7 marca 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 7 marca 2006 r. o godz. 10.30.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b,
ogłasza przetargi na: 

u remont instalacji elektrycznej w klatce schodowej wraz  
z zasilaniem budynku przy ul. Opolskiej 19 w Gliwi-
cach.
Termin składania ofert: 10 lutego 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 10 lutego 2006 r. o godz. 11.00.

u obsługę konserwacyjną oraz naprawy bieżące w części 
wspólnej budynku Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Cen-
taura 2-8 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 13 lutego 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 13 lutego 2006 r. o godz. 10.00.

u remont dachu oraz dobudowę przewodów kominowych 
w budynku przy ul. Kolberga 11 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 10 lutego 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 10 lutego 2006 r. o godz. 10.00.



KINO BAJKA
q 2 - 9 lutego: Bambi 2 (10.30, 16.30, 

18.00), King Kong (19.30)

KINO TEATR „X”
program dostępny na stronie internetowej 

www.kinox.gliwice.pl

KINO AMOK
q 2 lutego: Jak w niebie (15.30, 20.00), Nieustraszeni bracia 

Grimm (18.00) 
q BAJKOWE FERIE W MIEŚCIE (10.30)

2 lutego: Dziadek do orzechów, Dwanaście miesięcy 
i Śnieżynka, 3 lutego: Smok wawelski, O kowalu i diable, 
Lodowa góra i inne historie, 8 lutego: Kurczak mały
9 lutego: Opowieści z Narnii: Lew, czarownica i stara szafa, 
10 lutego: Charlie i fabryka czekolady

q 3 - 8 lutego: Trzy pogrzeby Melquiadesa Estrady (15.45, 
18.00), Manderlay (20.00)

q 9 lutego: Trzy pogrzeby Melquiadesa Estrady (15.45, 
18.00), DKFuture - Spike Jonze i Mark Romanek - teledyski 
(20.00)

GLIWICKI TEATR MUZYCZNY
ul. Nowy Świat 55/57, 

tel. 032-230-67-18, 032-232-11-01, 
e-mail: gtm@teatry.art.pl, 

www.teatr.gliwice.pl

q 2 lutego: KONCERT NA ZAKOŃCZENIE SEZONU 
KOLĘDOWEGO  - wystąpią m.in. A. Fatyga, E. Uryga, 
W. Sanocki (19.00)

q 3 lutego: Batuta, frak i elegancja (18.30)
• 4 lutego: Batuta, frak i elegancja (15.00, 18.30)
• 5 lutego: Kwiat Hawaii (17.00)
• 7 i 8 lutego: Skarby Złotej Kaczki (10.00)
q 10 i 11 lutego: Wiedeńska krew (18.30)

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 032-231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku od 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00),
sobota, niedziela od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00).

„Domek Ogrodnika”, wzorowany na domu poety J. W. Goethe-
go, jest najstarszą częścią zabudowań Palmiarni. Prezentowa-
ne zdjęcie pochodzi z końca XIX wieku.

fot. archiwum Palmiarni
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BOLEŚĆ NAD BOLEŚCIAMI
Ceremoniał pogrzebowy z XVII i XVIII stulecia oraz przykłady europejskiej sztuki żałobnej będą wio-
dącymi tematami pierwszego w tym roku „Spotkania z obrazem”. Prelekcja w Willi Caro zostanie 
wygłoszona w niedzielę, 5 lutego (początek - godz. 12.00). 

- Dyskusja będzie się toczyć wokół dzieła „Castrum Doloris”, pochodzącego ze zbiorów Muzeum w Gliwicach. Au-
tor obrazu nie jest znany, ale możemy powiedzieć, że malowidło powstało prawdopodobnie na przełomie XVII i XVIII 
wieku - stwierdza Anna Kwiecień, kustosz muzealny. - Zaliczamy je do kręgu malarstwa niemieckiego lub polskiego. 
Przedstawia martwą naturę, skomponowaną z części uzbrojenia, bogatych tkanin i kadzielnicy. Elementy te rozłożo-
no na sarkofagu - trumnie. 

W dziewiętnastym lub dwudziestym stuleciu dzieło wymagało wzmocnienia. Zostało wówczas „zdublowane” (prze-
niesione na nowe, maszynowo tkane płótno) i oprawione w nową ramę. Dzisiaj wiele mówi o ceremoniale pogrzebowym, 
popularnym wśród przedstawicieli zamożnych grup społecznych (głównie koronowanych głów, arystokracji i szlach-
ty). - W XVII i XVIII wieku umieszczano na katafalkach bogate oprawy rzeźbiarsko - rekwizytowe, służące do dekoracji 
trumny z ciałem zmarłego. Ich elementami, zwłaszcza w kręgu polskiej kultury sarmackiej, były rycerskie miecze, zbro-

je, rzeźby z wizerunkami świętych, a także anioły, 
alegorie cnót, upięte, ciężkie tkaniny i baldachi-
my oraz mocowane do trumien naturalistyczne 
portrety zmarłych - wylicza Anna Kwiecień. Tego 
rodzaju kompozycje określano mianem „twierdz 
boleści” (łacińskie castrum doloris). Najbogatsze - 
wręcz monumentalne - przyjmowały niekiedy for-
mę „małej architektury” w postaci świątyń kolum-
nowych i konfesji. Wznoszono je we wnętrzach 
kościołów i w kaplicach. Stanowiły dekorację ka-
tafalków na czas wielogodzinnych uroczystości 
pogrzebowych. Projektowali je najbardziej zna-
mienici architekci i rzeźbiarze swoich czasów. Do-
dać warto, że rekonstrukcja castrum doloris jako 
zjawiska szczególnego dla polskiej kultury sar-
mackiej, była wydarzeniem wystawy „Kraj skrzy-
dlatych jeźdźców. Sztuka polska 1572 - 1764”. 
Prezentowana w Stanach Zjednoczonych w la-
tach 1999 - 2000, wywołała spore zainteresowa-
nie amerykańskiej publiczności. (kik)

WSPOMNIENIE LATA
Od piątku, 3 lutego, w gliwickim Ratuszu eksponowana będzie wystawa pt. „Piętnaste Mikołow-
skie Impresje”. Efekt poszukiwań twórczych zaprezentuje tam dwudziestu artystów - uczestników 
cyklicznego pleneru malarskiego w Mikołowie.

„Impresje…”, organizowane 
corocznie w okresie wakacyj-
nym, cieszą się sporą renomą 
w środowiskach polskich i za-
granicznych malarzy. W lipcu 
2005 roku wzięli w nich udział: 
Roman Banaszewski, Kiejstut 
Bereźnicki, Renata Bonczar, 
Franciszek Dziadek, Andrzej 
Kasperek, Nelly Kalf, Włodzi-
miera Kolk, Franciszek Ma-
śluszczak, Stanisław Mazuś, 
Ryszard Patzer, Daniel Pielu-
cha, Lu Pin, Stefan Poniewie-
ra, Alina Sibera, Joanny Sierko 
- Filipowska, Pieta Schnellaars, 
Stanisław Tabisz, Henryk Wa-
niek, Barbara Warzeńska i Le-
szek Żegalski. Ich prace będzie 
można podziwiać w Gliwicach 
do 25 lutego, w godzinach funk-
cjonowania galerii w Ratuszu. 
Wstęp wolny. (kik)
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